
Динамикалық байқау жүргізілетін науқастардың созылмалы аурулар тізбесін, 
медициналық-әлеуметтік көмек көрсетілетін әлеуметтік мәні бар аурулар тізбесін
, диагностикалық қызметтер, оның ішінде зертханалық диагностика тізбесін, 
инфекциялық аурулар мен айналадағыларға қауіп төндіретін аурулар тізбесін, 
тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде динамикалық 
байқауға жатпайтын аурулар мен шұғыл және жоспарлы стоматологиялық көмек 
алуға жататын халықтың жекелеген санаттары тізбесін, алғашқы 
медициналық-санитариялық көмек маманының немесе медициналық ұйымның 
жолдамасы бойынша медициналық оңалту және қалпына келтіру еміне жататын 
аурулар (жай-күйлер) тізбесін бекіту туралы

Күшін жойған
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2019 жылғы 17 
қазандағы № ҚР ДСМ-136 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет 
министрлігінде 2019 жылғы 18 қазанда № 19484 болып тіркелді. Күші жойылды -
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 23 
қыркүйектегі № ҚР ДСМ-109/2020 бұйрығымен.
      Ескерту. Күші жойылды – ҚР Денсаулық сақтау министрінің 23.09.2020 № 
ҚР ДСМ-109/2020 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн
өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.
      З Қ А И - н ы ң  е с к е р т п е с і !
      Осы бұйрық 01.01.2020 бастап қолданысқа енгізіледі
      "Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы" 2009 жылғы 18 
қыркүйектегі Қазақстан Республикасы Кодексінің  және "Міндетті 34-бабына
әлеуметтік медициналық сақтандыру туралы" 2015 жылғы 16 қарашадағы 
Қазақстан Республикасы Заңының  сәйкес БҰЙЫРАМЫН:7-тармағына
      1. Мыналар:
      1) осы бұйрыққа  сәйкес динамикалық байқау жүргізілетін 1-қосымшаға
науқастардың созылмалы аурулар тізбесі;
      2) осы бұйрыққа  сәйкес медициналық-әлеуметтік көмек 2-қосымшаға
көрсетілетін әлеуметтік мәні бар аурулар тізбесі;
      3) осы бұйрыққа  сәйкес диагностикалық қызметтер, оның 3-қосымшаға
ішінде зертханалық диагностика тізбесі;
      4) осы бұйрыққа  сәйкес инфекциялық аурулар мен 4-қосымшаға
айналадағыларға қауіп төндіретін аурулар тізбесі;



      5) осы бұйрыққа  сәйкес тегін медициналық көмектің кепілдік 5-қосымшаға
берілген көлемі шеңберінде динамикалық байқауға жатпайтын аурулар тізбесі;
      6) осы бұйрыққа  сәйкес шұғыл және жоспарлы 6-қосымшаға
стоматологиялық көмек алуға жататын халықтың жекелеген санаттарының 
тізбесі;
      7) осы бұйрыққа  сәйкес алғашқы медициналық-санитариялық 7-қосымшаға
көмек маманының немесе медициналық ұйымның жолдамасы бойынша 
медициналық оңалту және қалпына келтіру еміне жататын аурулар (жай-күйлер) 
тізбесі бекітілсін.
      2. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің Медициналық 
көмекті ұйымдастыру департаменті Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік
тіркеуді;
      2) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің 
интернет-ресурсына орналастыруды;
      3) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік
тіркегеннен кейін он жұмыс күні ішінде Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау министрлігінің Заң департаментіне осы тармақтың  және 1) 2) 

 көзделген іс-шаралардың орындалуы туралы мәліметтерді тармақшаларымен
ұсынуды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Денсаулық сақтау вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық 2020 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі және 
ресми жариялануға тиіс.
      Министр Е. Биртанов

 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің

2019 жылғы 17 қазандағы
№ ҚР ДСМ-136 бұйрығына

1-қосымша

Динамикалық байқау жүргізілетін науқастардың созылмалы аурулар 
тізбесі

№ Cозылмалы аурулар тізбесі
Аурулар мен денсаулыққа байланысты 
проблемалардың халықаралық статистикалық жіктелуі
, 10 қайта қарау бойынша кодтар

Инфекциялық және паразитарлық аурулар

1. В және С және Д вирусты созылмалы гепатит, 
бауырдың циррозынсыз

B18, В18.0, B18.1. B18.2, B18.8 қоса алғанда

Қанайналым жүйесінің аурулары



2.

Артериялық гипертензия:

1.1.Эссенциалды (алғашқы) гипертензия I10

1.2.Жүректің гипертензиялық ауруы (жүректі 
басымырақ зақымдайтын гипертониялық ауру)

I11

1.3.Бүйректерді басымырақ зақымдайтын 
гипертензиялық (гипертониялық) ауру

I12

1.4.Жүрек пен бүйректі басымырақ 
зақымдайтын гипертензиялық (гипертониялық
) ауру

I13

1.5.Салдарлық гипертензия I15

3.

Жүректің ишемиялық ауруы:

3.1. Жүрек қыспасы I20.0**

3.2. Жүрек қыспасының басқа түрлері I20.8

3.3. Жүректің созылмалы ишемиялық ауруы I25

3.4. Жүрек функциясының жеткіліксіздігі I 50

4.

Брахиоцефалдық артерияның экстракраниялдық аурулары:

4.1.Цереброваскулярлық аурулар I65-I69***

4.2.Ми инфаргін тудырмайтын 
прецеребралдық артерияның бітелуі мен 
тарылуы

I65

4.3.Ми инфаргіне әкелмейтін ми 
артерияларының бітелуі мен тарылуы

I66

4.4.Ми-тамырлық басқа аурулар I67

4.5.Басқа айдарларда жіктелген аурулар 
барысында ми тамырлырының зақымданулары

I68

4.6.Ми-тамырлық аурулардың салдарлары I69

4.7.Қол артерияларының эмболиясы мен 
тромбозы

I74.2

4.8.Басқа айдарларда жіктелген аурулар 
барысындағы қолқаның қабынуы

I79.1

4.9.Мидың торлы қабығының астына қан 
қ ұ й ы л у
Мидың ішіне қан құйылу 
Бас сүйек ішіне жарақаттық емес басқа қан 
қ ұ й ы л у
М и  и н ф а р г і
Қан құйылу немесе инфаркт ретінде 
анықталмаған миға қан құйылу

I  6 0
I  6 1
I  6 2
I  6 3
I 64

5.1.Жүрек қақпақшасының зақымдануы:
Жүректің ревматикалық созылмалы ауруы 
Қос жармалы қақпақшаның ревматикалық 
а у р у л а р ы
Қолқа қақпақшасының ревматикалық 
а у р у л а р ы
Үш жармалы қақпақшаның ревматикалық 
а у р у л а р ы
Бірнеше қақпақшалардың зақымдалуы
Жүректің ревматикалық басқа аурулары

I 0 5 - I 0 9
I 0 5
I 0 6
I 0 7
I 0 8
I09



5.
5.2.Жүрек қақпақшаларының ревматикалық 
е м е с  з а қ ы м д а н у л а р ы :
Қос жармалы қақпақшаның ревматикалық 
е м е с  з а қ ы м д а н у л а р ы
Қолқа қақпақшасының ревматикалық емес 
з а қ ы м д а н у л а р ы
Үш жармалы қақпақшаның ревматикалық емес
з а қ ы м д а н у л а р ы
Өкпе артериясы қақпақшасының 
з а қ ы м д а н у л а р ы
Эндокардит, қақпақша анықталмаған
Басқа айдарларда жіктелген аурулар 
барысындағы эндокардит пен қақпақшалардың
зақымданулары

I 3 4 - I 3 9
I 3 4
I 3 5
I 3 6
I 3 7
I 3 8
I39

6. Ұстамалық тахикардия
Жүрекшелердің фибрилляциясы мен лупілдеуі

I 4 7
I48

Қан және қан шығарушы ағзалардың аурулары

7.

7.1. VIII фактордың тұқым қуалайтын 
тапшылығы

D66

7.2. IX фактордың тұқым қуалайтын 
тапшылығы

D67

7.3. Виллебранд ауруы D68.0

7.4. Ұюдың басқа факторларының тұқым 
қуалайтын тапшылығы 

D68.2

Тыныс алу жүйесінің аурулары

8.

Төменгі тыныс алу жолдарының созылмалы ауруы:

8.1.Өкпенің созылмалы басқа обструкциялық 
ауруы

J44

8.2.Демікпе J45

Ас қорыту жүйесінің ауруы

9.

Жоғарғы асқазан-ішек жолдарының ауруы:

9.1.Эзофагит қабаттасқан асқазан-өңеш 
рефлюксі

K21.0

9.2.Асқазанның және ұлтабардың ұлпасы
Асқазанның ойық жарасы 
Он екі елі ішектің ойық жарасы
Орналасуы анықталмаған пептикалық ойық 
жара

K 2 5 - К 2 7
К 2 5
К 2 6
К27

9.3.9.3. Атрофиялық созылмалы гастрит K29.4

9.4.9.4. Асқазанның полипозы K31.7

10
.

Инфекциялық емес энтерит және колит:

10.1. Крон ауруы К50

10.2. Ойық жаралы колит К51

10.3. Жұқпалы емес гастроэнтериттер мен 
колиттер

K52

Б а у ы р  а у р у л а р ы
Бауырдың уыттық зақымдануы
Бауыр қызметінің басқа айдарларда 
жіктелмеген жеткіліксіздігі

К70-К76

К71

К72



11
.

Басқа айдарларда жіктелмеген созылмалы 
г е п а т и т
Бауыр фиброзы мен циррозы
Бауырдың басқа қабынба аурулары
Бауырдың басқа аурулары

К73

К74

К75

К76

Сүйек-бұлшық ет жүйесі мен дәнекер тіннің ауруы

12
.

Артропатиялар, дорсопатиялар:

12.1. Ревматоидты артрит М 05-М 06

12.2. Басқа псориаздық артропатиялар М 07.3

12.3. Жасөспірімдердің (ювенилдік) артриті М08

12.4. Анкилоздаушы спондилит М45

13
.

Дәнекер тінінің жүйелі түрде зақымдануы:

13.1.Түйінді полиартерит пен сол тектес 
жағдайлар

М30

13.2.Басқа өлі еттендіруші васкулопатиялар М 31

13.3.Жүйелі қызыл жегі М32-М32.9

13.4.Дерматополимиозит M33-М33.9

13.5. Жүйелі беріштену (жүйелі склеродермия) М34-М34.9

13.6.Дәнекер тіннің басқа жүйелі зақымдануы М35

Эндокриндік жүйенің ауруы, тамақтану бұзылыстары және зат алмасы бұзылулары

14
.

14.1. Инсулинтәуелді қант диабет Е 10

14.2. Инсулинтәуелсіз қант диабет Е11 - Е11.9

15
.

Қалқанша безі аурулары:

Гипотиреоз Е02

Тиреотоксикоз Е05 - Е05.9

Жүйке жүйесінің ауруы

16
.

16.1. Эпилепсия G 40

16.2. Балалардың церебралдық параличі G 80

Несеп-жыныс жолдарының аурулары

17
.

Гломерулярлық аурулар:

17.1. Бүйректің созылмалы қабыну синдромы N03

17.2. Нефроздық синдром N04

17.3. Бүйрек қызметінің созылмалы 
жеткіліксіздігі

N18

18
.

Бүйректің созылмалы түтік-интерстициалдық 
қабынуы

N11

19
.

Қуық асты безінің гиперплазиясы N40

20
.

Сүт безінің қатерсіз дисплазиясы N60

Әйелдер жыныс ағзаларының қабынба емес аурулары:

21.1. Эндометриоз N80

21.2. Әйелдер жыныс ағзаларының түймешігі N84

21.3. Жатыр денесінің сілемейлі қабығының 
без тінді гиперплазиясы

N85.0



21
.

21.4. Жатыр денесінің сілемейлі қабығының 
без тінді гиперплазиясы

N 85.1

21.5. Жатыр мойнының жалақ жарасы мен 
эктропионы

N86

21.6.Жатыр мойны сілемейлі қабықтарындағы 
ақшыл дақтар

N88.0

22
.

Анабездің қатерсіз өспесі D27

23
.

Перинаталдық кезеңде пайда болатын жеке жағдайлар:

Бронх-өкпенің перинаталдық кезеңде пайда 
болған дисплазиясы

Р27.1

Туа біткен ауытқулар (даму кемістіктері), деформациялар мен хромосомалық бұзылулар (балалар)

24
.

Операциядан кейінгі туа біткен жүрек ақаулары:

24.1. Жүрек камералары мен қосылыстарының 
туа біткен ауытқулары (даму кемістіктері)

Q20

24.2. Жүрек қалқасының туа біткен 
ауытқулары (даму кемістіктері)

Q21

24.3. Өкпе және үш жармалы қақпақшалардың 
туа біткен ауытқулары (даму кемістіктері)

Q22

24.4. Қолқа және қос жармалы 
қақпақшалардың туа біткен ауытқулары (даму 
кемістіктері)

Q23

24.5. Жүректің туа біткен ауытқулары (даму 
кемістіктері)

Q24

24.6. Ірі артериялардың туа біткен ауытқулары
(даму кемістіктері)

Q25

25
.

Туа біткен ақаулары:

25.1. Өңештің туа біткен ауытқулары (даму 
кемістіктері)

Q39

25.2. Тоқ ішектің туа біткен жоқтығы, 
атрезиясы мен тарылуы

Q42

25.3. Сүйек-бұлшық ет жүйесінің басқа 
айдарларда жіктелмеген туа біткен 
ауытқулары (даму кемістіктері)

Q79

 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің

2019 жылғы 17 қазандағы
№ ҚР ДСМ-136 бұйрығына

2-қосымша

Медициналық-әлеуметтік көмек көрсетілетін әлеуметтік мәні бар аурулар
тізбесі

№ Әлеуметтік мәні 
бар аурулар тізбесі

Аурулар мен денсаулыққа байланысты проблемалардың халықаралық 
статистикалық жіктелуі, 10 қайта қарау бойынша кодтар

1. Туберкулез A15-A19

Адам иммунитет 
тапшылығы вирусы



2. (АИВ) тудырған 
ауру

B20-B24

3.

В и р у с т ы  
созылмалы 
гепатиттер және 
бауыр циррозы

В18.0, В18.1, В18.2, В18.8, В19, К74

4. Қатерлі ісіктер С00-97; D00-09; D37-48

5. Қантты диабет E10-E14

6.

Психикалық 
бұзылулар мен 
мінез-құлықтың 
бұзылуы

F00-F99

7.
Балалардың 
церебралдық 
параличі

G80

8.
Миокардтың жіті 
инфаргі (алғашқы 6
ай)

I21, I22, I23

9. Ревматизм I00-I02; I05-I09; M12.3; M35.3

10
.

Дәнекер тіннің 
ж ү й е л і к  
зақымданулары

M30-M36

11
.

Нерв жүйесінің 
б а с қ а  
дегенерациялық 
аурулары

G30-G32

12
.

Орталық нерв 
жүйесінің 
миелинсіздендіруші
аурулары

G35-G37

13
.

Орфандық аурулар

В55, D56, D56.0-D56.2, D56.4, D57, D57.0-D57.2, D59.5, D61.9, D69.3, D76.0, D80-
D84, Е53.1, E74.0, E75.2, E76.0-E76.2, E80.2, E83.0, Е84.8, E85.0, Е88.0, G12.2, 
G35, G40.4, G93.4, J84, J84.0, J84.1, J84.8, J84.9, I27.0, K50, K51, L10, L13.0, M08.2
, М30.3, М31.3, M31.4, М 31.8, М32.1, М33, М33.2, M35.2, Q78.0, Q80, Q81

 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің

2019 жылғы 17 қазандағы
№ ҚР ДСМ-136 бұйрығына

3-қосымша

Диагностикалық қызметтер, оның ішінде зертханалық диагностика тізбесі

№ Диагностикалық қызметтер тізбесі Қызметтердің 
толық коды

Зертханалық диагностика (дәрігерге дейінгі көмек)

1. Экспресс әдісімен несептің көрсеткіштерін (pH, лейкоциттер, эритроциттер, 
уробилиноген, нитриттер, ақуыз) анықтау

B03.866.003

2. Экспресс әдісімен қан сарысуындағы жалпы холестеринді анықтау B03.401.003

3. Экспресс әдісімен қан сарысуындағы глюкозаны анықтау B03.335.003



4. Экспресс әдісімен бойынша қан сарысуындағы триглицеридтерді анықтау B03.486.003

5. Экспресс әдісімен несептегі адамның хориондық гонадотропинін (ХГА) анықтау (
жүктілікке арналған тест)

B03.517.003

6. Экспресс әдісімен бойынша нәжістегі жасырын қанды (гемокульт-тест) анықтау B03.103.003

7. Экспресс әдісімен АИТВ-1,2-ға және антиген р24-ке сомалық антиденелерді 
анықтау

B03.860.003

8. Экспресс әдісімен қан сарысуындағы Treponema Pallidum антиденелерді анықтау (
мерезге эксперсс тест)

B03.861.003

9.
Экспресс әдісімен қан сарысуындағы C вирустық гепатитінің вирусына жиынтық 
антиденелерді анықтау

B03.862.003

10
.

Экспресс әдісімен қан сарысуындағы HBsAg анықтау B03.863.003

11
.

Экспресс әдісімен ұрықжанындағы судың болуына сүртіндіні зерттеу B03.870.003

Зертханалық диагностика (мамандандырылған көмек)

1. Қол әдісімен қандағы эротроциттердің шөгу жылдамдығын Вестерген әдісімен 
өлшеу

B02.061.002

2. Экспресс әдісімен қандағы гемоглобинді анықтау B03.864.003

3. Экспресс әдісімен лейкоциттерді анықтау B03.865.003

4. Экспресс әдісімен тропонинді анықтау B03.867.003

5. Экспресс әдісімен гликириленген гемоглобинді анықтау B03.868.003

6. Экспресс әдісімен протромбиндік уақытта портативтік талдауышта МНО-ны 
анықтау

B03.869.003

7. АВО жүйесінде стандартты сарысулармен қан тобын анықтау B06.672.012

8. АВО жүйесі бойынша моноклоналдық реагенттермен стандартты сарысумен (
цоликлондармен) қан тобын анықтау

B06.673.012

9. Қандағы резус-факторды анықтау B06.677.012

Функционалдық және инструменталдық диагностика

1. Электрокардиографиялық зерттеу (12 жалғамдық) C02.051.000

2. Автоматтандырылған аппараттарда жазу кезіндегі спирография C02.052.000

3. Динамометрия C02.053.000

4. Пульсоксиметрия C02.054.000
 Қазақстан Республикасы
 Денсаулық сақтау министрінің

 2019 жылғы 17 қазандағы
№ ҚР ДСМ-136 бұйрығына

 4-қосымша

Инфекциялық аурулар мен айналадағыларға қауіп төндіретін аурулар 
тізбесі

№

Инфекциялық аурулар 
мен айналадағыларға 
қауіп төндіретін аурулар 
тізбесі

Аурулар мен денсаулыққа байланысты проблемалардың халықаралық 
статистикалық жіктелуі, 10 қайта қарау бойынша кодтар

Инфекциялық аурулар



1. Ішек жұқпалары A00-A09

2. Туберкулез A15-A19

3.
Бірқатар бактериялық 
зооноздар

A20-A28

4. Бактериялық басқа 
аурулар

A30-A49

5.
Жыныстық жолмен 
берілуі басымырақ 
жұқпалар

A50-A64

6.
Спирохеталар 
тудыратын басқа 
аурулар

A65-A69

7. Хламидиялармен 
тудырған басқа аурулар

A70-A74

8. Риккетсиоздар A75-A79

9. Орталық нерв жүйесінің 
вирустық жұқпалары

A80-A89

10
.

Буынаяқтылар арқылы 
берілетін вирустық 
қызбалар мен вирустық 
геморрагиялы қызбалар

A92-A99

11
.

Тері мен сілемейлі 
қ а б ы қ т ы ң  
зақымдалуымен 
сипатталатын вирусты 
жұқпалар

B00-B09

12
.

Вирусты гепатит B15-B19

13
.

Адам иммунитет 
тапшылығы вирусы (
АИВ) тудырған ауру

B20-B24

14
.

Вирусты басқа аурулар B25-B34

15
.

Жұқпалы және 
паразиттік аурулардың 
салдарлары

B90-B94

16
.

Бактериалдық, вирусты 
және басқа жұқпалы 
агенттер

B95-B98

17
.

Басқа жұқпалы аурулар B99-B99

Айналадағыларға қауіп төндіретін аурулар

1.
Адамның иммунитет 
тапшылығы вирусы 
тудыратын ауру (АИВ)

B20-B24

2. Геморрагиялық қызба А90-А99

3. Дифтерия А36

4. Менингококтік жұқпа А39



5. Полиомиелит А80

6. Мерез А50-А53.9

7. Алапес А30

8. Безгек В50-54

9. Күйдіргі А22

10
.

Туляремия А21

11
.

Туберкулез A15-A19

12
.

Тырысқақ А00

13
.

Оба А20

14
.

Іш сүзегі A01.0

15
.

Жіті вирустық 
гепатиттер

В15; 16; 17

16
.

Психикалық бұзылулар 
және мінез-құлықтың 
бұзылуы

F06.0-F06.3, F06.8-F07.9, F10.2-F10.8, F11.2-F11.8, F12.2-F12.8, F13.2-F13.8, 
F14.2-F14.8, F15.2-F15.8, F16.2-F16.8, F18.2-F18.8, F19.2-F19.8, F20.0-F20.2, 
F22, F30.2, F31.2, F31.4-F31.5, F32.2-F32.3, F33.2-F33.3, F60.0-F60.3, F70-F79
, F91.1-F91.3;

 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің

2019 жылғы 17 қазандағы
№ ҚР ДСМ-136 бұйрығына

5-қосымша

Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде 
динамикалық байқауға жатпайтын аурулар тізбесі*

№ Аурулардың тізбесі
Аурулар мен денсаулыққа байланысты 
проблемалардың халықаралық статистикалық 
жіктелуі, 10 қайта қарау бойынша кодтар

Ауырған инфекциялық және паразиттік аурулардың салдары

1. Полиомиелиттің салдары B91

2. Эхинококкозға байланысты операциядан кейінгі 
жағдай

B67

3. Туберкулездің салдарлары В90

Қан және қан шығару органдарының аурулары

4. Темір тапшылықты анемия D50

5. Тұқым қуалайтын басқа гемолиздік анемиялар D58

6. Жүре пайда болған гемолиздік анемия D59, D 59.5 басқа

7.

Жүре пайда болған таза қызыл жасушалы аплазия (
эритробластопения)

D60

Басқа аплазиялық анемиялар D61

Постгеморрагиялық жіті анемия D62



Басқа айдарларда жіктелген, созылмалы аурулар 
барысында болатын анемиялар

D63

Эндокриндік жүйенің аурулары, тамақтанудың бұзылуы және зат алмасуының бұзылуы

8.
Гипотиреоздың басқа пішіндері
Уытты емес зобтың басқа пішіндері

E 0 3
Е04

9. Гипопаратиреоз E20

10
.

Гипофиз гиперфункциясы Е22

11
.

Қантсыз диабет Е 23.2

12
.

Иценко-Кушинг синдромы Е24

13
.

Адреногениталдық бұзылулар Е25

14
.

Анабездер дисфункциясы Е28

15
.

Басқа айдарларда жіктелмеген, жыныстық жетілудің 
бұзылулары

E30

16
.

Эндокриндік басқа аурулар E34

17
.

D витаминінің жеткіліксіздігі E55

Несеп-жыныс жүйесінің аурулары

18
.

Әйелдердің жыныс ағзаларының түсуі N81

19
.

Етеккірдің болмауы, мардымсыз және сирек 
етеккірлер

N91

20
.

Жатыр мен қынаптан басқа ауытқулық қан кетулер N93

21
.

Әйел бедеулігі N97

Жүйке жүйесінің аурулары

22
.

Орталық нерв жүйесінің қабынба ауруларының 
салдарлары

G09

23
.

Паркинсон ауруы G20

24
.

Негіздік ганглийлердің дегенерациялық басқа 
аурулары

G23

25
.

Бас сақинасы G43

26
.

Үшкіл нервінің зақымданулары G50

27
.

Бет нервісінің зақымданулары G51

28
.

Бас сүйек нервілерінің басқа зақымданулары G52



29
.

Нерв түбіршектері мен өрімдерінің зақымданулары G54

30
.

Myasthenia gravis және жүйке-бұлшықет синапсінің 
басқа бұзылулары

G70.0-G70.9

31
.

Жұлынның басқа аурулары G95

Көз аурулары

32
.

Иридоциклит H20

33
.

Басқа айдарларда жіктелген аурулар барысындағы 
хориоретиналдық бұзылулар

H 32

34
.

Торқабықтың ажырауы мен жыртылуы H33

35
.

Торқабық тамырларының окклюзиялары H34

36
.

Торқабықтың басқа аурулары H35

37
.

Глаукома H40

38
.

Көз алмасының аурулары H44

39
.

Рефракция мен аккомодацияның бұзылуы H52

40
.

Көрудің бұзылуы H53

Есту органдарының аурулары

41
.

Іріңді және анықталмаған ортаңғы отит H66

42
.

Ортаңғы құлақ пен емізік тәрізді өсіндінің басқа 
аурулары

Н74

43
.

Кондуктивтік және нейросенсорлық есту қабілетінен 
айырылу

Н90

Қан айналымы жүйесінің аурулары

44
.

Кардиомиопатия I42

45
.

Жүрекше-қарыншалық [атриовентрикулалық] бөгеу 
және Гис шоғының сол аяғының бөгеуі

I44

46
.

Өткізгіштіктің басқа бұзылулары I45

47
.

Тұқым қуалайтын және идиопатиялық невропатия G60

48
.

Атеросклероз I70

49
.

Аневризма мен қолқа қабаттарының ажырауы I71

50
.

Шет тамырлардың басқа аурулары I73



51
.

Артериялар мен артериолалардың басқа 
зақымданулары

I77

52
.

Қылтамырлар ауруы I78

53
.

Флебит  пен  тромбофлебит
Аяқ веналарының варикоздық кеңеюі
Веналардың басқа зақымданулары

I 8 0
I 8 3
I87

Тыныс алу мүшелерінің аурулары

54
.

Өкпе эмфиземасы J43.9

Ас қорыту органдарының аурулары

55
.

Қызыл иектің қабынуы мен парадонт аурулары K05

56
.

Өңештің басқа аурулары K22

57
.

Алдыңғы құрсақ қабырғасының жарықтары: 
Ш а п  ж а р ы ғ ы
С а н  ж а р ы ғ ы
К і н д і к  ж а р ы ғ ы
Құрсақтың алдыңғы қабырғасының түйнексіз немесе 
гангренасыз жарығы

К 4 0 - 4 3 . 9
K 4 0
K 4 1
K 4 2
K43.9

58
.

Ішектің бүйірқалта ауруы K57

59
.

Артқы өтіс пен тік ішек аймағының сызаты мен 
жыланкөзі

K60

60
.

Ө т - т а с  а у р у ы
Холецистит

K 8 0
К81

Тері, тері асты клетчаткасының аурулары

61
.

Атопиялық дерматит L20

62
.

Псориаз L40

63
.

Көп пішінді қызару L51

64
.

Тері мен тері асты шелмайының гранулемалық 
өзгерістері

L92

65
.

Қызыл жегі L93

66
.

Басқа айдарларда жіктелмеген тері мен тері асты 
шелмайының басқа аурулары

L98

67
.

Факультативтік және облигациялық тері ақаулары; 
тері мүйізі, кисталар, сәулелік дерматит, пигментті 
ксеродерма, Педжет ауруы, Боуэн ауруы

L85.8, L72.9, L58, 82.1, M88, L90, L91

Сүйек-бұлшық ет жүйесінің аурулары

68
.

Артроздар М15-М19

69
.

Аяқ-қолдың басқа, жүре пайда болған 
деформациялары

М21



70
.

Остеопатиялар мен хондропатиялар M80-M94

Перинаталдық кезеңдегі зақымданулар

71
.

Босану жарақаты барысында мидың қатты қабығы 
астына қан құйылуы

Р10.0

72
.

Шеткі нервілер жүйесінің босанулық жарақаты Р14

Көздің, құлақтың, бет пен мойынның туа біткен ауытқулары (даму ақаулары)

73
.

Микроцефалия Q2

74
.

Анофтальм, микрофтальм мен макрофтальм Q11

75
.

Құлақтың есту қабілетінің бұзылуын тудыратын туа 
біткен ауытқулары

Q16

76
.

Ерін мен таңдай жырығы Q35-Q37

77
.

Сүйек-бұлшық ет жүйесінің туа біткен ауытқулары 
мен деформациялары

Q65-Q79

Жарақаттар

78
.

Бас сүйекішілік жарақат S06

79
.

Құрсақтың, арқаның төменгі бөлігінің, омыртқа 
бағанының белдік бөлігінің және жамбастың 
жарақаттары

S30-S39

Ағзалар мен тіндерді транспланттаудан кейінгі жай-күйі

80
.

Транспланттатталған ағзаның немесе тіннің болуы Z94

 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің

2019 жылғы 17 қазандағы
№ ҚР ДСМ-136 бұйрығына

6-қосымша

Шұғыл және жоспарлы стоматологиялық көмек алуға жататын халықтың 
жекелеген санаттарының тізбесі

№ Шұғыл стоматологиялық көмек алуға жататын халықтың санаттары

1. 18 жасқа дейінгі балалар

2. Жүкті әйелдер

3. Ұлы Отан соғысының ардагерлері

4. 1, 2 және 3 топ мүгедектері

5. "Алтын алқа", "Күміс алқа" белгілерімен марапатталған көп балалы аналар

6. Атаулы әлеуметтік көмек алушылар

7. Жасы бойынша зейнеткерлер

8. Инфекциялық, әлеуметтік маңызы бар аурулармен ауыратын және айналасындағыларға қауіп 
төндіретін аурулармен науқастар



Жоспарлы стоматологиялық көмек алуға жататын халықтың жекелеген санаттарының тізбесі (
ортодонтикалық және ортопедиялықтан басқа)

1. 18 жасқа дейінгі балалар

2. Жүкті әйелдер

 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің

2019 жылғы 17 қазандағы
№ ҚР ДСМ-136 бұйрығына

7-қосымша

Алғашқы медициналық-санитариялық көмек маманының немесе 
медициналық ұйымның жолдамасы бойынша медициналық оңалту және 
қалпына келтіру еміне жататын аурулар (жай-күйлер) тізбесі

№ Аурулар (жай-күйлер) тізбесі

Аурулар мен денсаулыққа 
байланысты проблемалардың 
халықаралық статистикалық 
жіктелуі, 10 қайта қарау 
бойынша негізгі аурудың 
коды

Аурулар мен 
денсаулыққа 
байланысты 
проблемалардың 
халықаралық 
статистикалық жіктелуі,
10 қайта қарау бойынша
диагноздың коды

Нейрохирургиялық емдеуді бастан өткерген пациенттерді нейро оңалту, нақтылайтын диагноз Z50.8 
оңалту емшараларының басқа түрлерін қамтитын ем

1. Бас ми қабықтарының қатерлі ісігі Z50.8 C70.0

2. Жұлын қабықтарының қатерлі ісігі Z50.8 C70.1

3. Ми қабықтарының анықталмаған қатерлі 
ісігі

Z50.8 C70.9

4.
Үлестері мен қарыншаларынан басқа, мидың
қатерлі ісігі

Z50.8 C71.0

5. Маңдай бөлігінің қатерлі ісігі Z50.8 C71.1

6. Самай бөлігінің қатерлі ісігі Z50.8 C71.2

7. Шеке бөлігінің қатерлі ісігі Z50.8 C71.3

8. Қарақұс бөлігінің қатерлі ісігі Z50.8 C71.4

9. Ми қарыншаларының қатерлі ісігі Z50.8 C71.5

10. Мишықтың қатерлі ісігі Z50.8 C71.6

11. Ми сабауының қатерлі ісігі Z50.8 C71.7

12.
Мидың жоғарыда көрсетілген бір немесе 
одан көп орын алу шегінен шығып жатқан 
қатерлі зақымдануы

Z50.8 C71.8

13. Мидың, орналасу орны анықталмаған 
қатерлі ісігі

Z50.8 C71.9

14. Жұлынның қатерлі ісігі Z50.8 C72.0

15. Жылқы құйрығының қатерлі ісігі Z50.8 C72.1

16. Иіс сезу нервісінің қатерлі ісігі Z50.8 C72.2

17. Көру нервісінің қатерлі ісігі Z50.8 C72.3

18. Есту нервісінің қатерлі ісігі Z50.8 C72.4



19.
Басқа және анықталмаған бас сүйек 
нервілерінің қатерлі ісігі

Z50.8 C72.5

20.

Ми мен орталық нерв жүйесінің басқа 
бөлімдерінің жоғарыда көрсетілген бір 
немесе одан көп орын алу шегінен шығып 
жатқан қатерлі зақымдануы

Z50.8 C72.8

21. Орталық нерв жүйесінің анықталмаған 
бөлімінің қатерлі ісігі

Z50.8 C72.9

22. Гипофиздің қатерлі ісігі Z50.8 C75.1

23. Краниофарингиалдық (бас-көмей) түтіктің 
қатерлі ісігі

Z50.8 C75.2

24. Томпақ бездің қатерлі ісігі Z50.8 C75.3

25.
Нерв жүйесі бөлімдерінің басқа және 
анықталмаған салдарлық қатерлі ісігі

Z50.8 C79.4

26. Сүйектер мен сүйек кемігінің салдарлық 
қатерлі ісігі

Z50.8 C79.5

27. Ми қабықтарының қатерсіз өспесі Z50.8 D32.0

28. Жұлын қабықтарының қатерсіз өспесі Z50.8 D32.1

29. Ми қабықтарының анықталмаған қатерсіз 
өспесі

Z50.8 D32.9

30. Ми шатырының үстіндегі мидың қатерсіз 
өспесі

Z50.8 D33.0

31. Ми шатырының астындағы мидың қатерсіз 
өспесі

Z50.8 D33.1

32. Мидың анықталмаған қатерсіз өспесі Z50.8 D33.2

33. Бас сүйек нервілерінің қатерсіз өспесі Z50.8 D33.3

34. Жұлынның қатерсіз өспесі Z50.8 D33.4

35.
Орталық нерв жүйесінің басқа анықталмаған
бөлімдерінің қатерсіз өспесі

Z50.8 D33.7

36.
Орталық нерв жүйесінің орналасуы 
анықталмаған қатерсіз өспесі

Z50.8 D33.9

37. Гипофиздің қатерсіз өспесі Z50.8 D35.2

38. Краниофарингалық (бас-жұтқыншақ) 
түтіктің қатерсіз өспесі

Z50.8 D35.3

39. Томпақ бездің қатерсіз өспесі Z50.8 D35.4

40.
Echinococcus multilocularis тудырылған, 
басқа орында орналасқан инвазия мен 
көптеген эхинококкоз

Z50.8 B67.6

41. Орталық нерв жүйесінің цистицеркозы Z50.8 B69.0

42. Бас сүйек пен бет сүйектерінің қатерсіз 
өспесі

Z50.8 D16.4

43. Кез келген орында орналасқан гемангиома Z50.8 D18.0

44. Бас сүйек ішіндегі іріңдік пен гранулема Z50.8 G06.0

45. Омыртқа ішіндегі іріңдік пен гранулема Z50.8 G06.1

46. Экстрадуралдық және субдуралдық 
анықталмаған іріңдік

Z50.8 G06.2



47. Паркинсон ауруы Z50.8 G20

48. Спастикалық церебралдық паралич Z50.8 G80.0

49. Ұштасқан гидроцефалия Z50.8 G91.0

50. Обструкциялық гидроцефалия Z50.8 G91.1

51. Қалыпты қысымды гидроцефалия Z50.8 G91.2

52. Жарақаттан кейінгі анықталмаған 
гидроцефалия

Z50.8 G91.3

53. Гидроцефалияның басқа түрлері Z50.8 G91.8

54. Ми жылауығы Z50.8 G93.0

55. Сирингомиелия мен сирингобульбия Z50.8 G95.0

56. Каротидтік қойнау мен ашадан мидың торлы
қабығының астына қан құйылу

Z50.8 I60.0

57. Милық ортаңғы артериядан мидың торлы 
қабығының астына қан құйылу

Z50.8 I60.1

58. Алдыңғы дәнекерлік артериядан мидың 
торлы қабығының астына қан құйылу

Z50.8 I60.2

59. Артқы дәнекерлік артериядан мидың торлы 
қабығының астына қан құйылу

Z50.8 I60.3

60. Негіздік артериядан мидың торлы 
қабығының астына қан құйылу

Z50.8 I60.4

61. Бас сүйек ішілік басқа артериялардан мидың
торлы қабығының астына қан құйылу

Z50.8 I60.6

62. Мидың торлы қабығының астына басқа қан 
құйылу

Z50.8 I60.8

63. Ми сыңарының қыртысына қан құйылу Z50.8 I61.1

64. Мишық ішіне қан құйылу Z50.8 I61.4

65. Ми қарыншасы ішіне қан құйылу Z50.8 I61.5

66. Ми ішіне басқаша қан құйылу Z50.8 I61.8

67. Церебралдық жарылмаған аневризма Z50.8 I67.1

68. Мидың торлы қабығының астына қан 
құйылуының салдарлары

Z50.8 I69.0

69. Ұйқы артериясының аневризмасы Z50.8 I72.0

70.
Артерия-веналық жүре пайда болған 
жыланкөз

Z50.8 I77.0

71. Спондилолистез Z50.8 М43.1

72. Жұлынның тарылуы Z50.8 М48.0

73.
Мойын бөлімінің омыртқа аралық дискісінің
жұлын дерті қабаттасқан зақымдануы (G99.2
*)

Z50.8 M50.0

74. Мойын бөлімінің омыртқа аралық дискісінің
нерв түбірінің дерті қабаттасқан зақымдануы

Z50.8 M50.1

75.
Бел және басқа бөлімдердің омыртқа аралық 
дискілерінің жұлын дерті қабаттасқан 
зақымдануы (G99.2*)

Z50.8 M51.0



76. Бел және басқа бөлімдердің омыртқа аралық 
дискілерінің нерв түбірінің дерті қабаттасқан
зақымдануы

Z50.8 M51.1

77. Жұлындық тұрақсыздық Z50.8 М53.2

Миокард инфарткін бастан өткерген пациенттерді оңалту. Негізгі диагноз Z86.7 қанайналымы жүйесінің 
ауруларының жеке анамнезінде

78. Жүректің алдыңғы қабырғасының жіті 
трансмуральдық инфаргі

Z86.7 I21.0

79. Жүректің төменгі қабырғасының жіті 
трансмуральдық инфаргі

Z86.7 I21.1

80. Жүректің басқа, орналасу орны анықталған 
жіті

Z86.7 I21.2

81. Жүректің орналасу орны анықталмаған жіті 
трансмуральдық инфаргі

Z86.7 I21.3

82. Миокардтың жіті эндокард асты инфаргі Z86.7 I21.4

83. Жүректің анықталмаған жіті инфаргі Z86.7 I21.9

84. Жүректің алдыңғы қабырғасының 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.0

85.
Жүректің астыңғы қабырғасының 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.1

86.
Жүректің басқа, орналасу орны анықталған, 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.8

87. Жүректің орналасу орны анықталмаған, 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.9

Церебралдық васкулярлық ауруларды бастан өткерген пациенттерді оңалту, негізгі диагноз Z92.5 оңалту 
емшараларының жеке анамнезінде

88. Мидың торлы қабығының астына қан 
құйылуының салдарлары

Z92.5 I69.0

89. Бас сүйек ішіне қан құйылудың салдарлары Z92.5 I69.1

90.
Басқа, жарақаттық емес бас сүйек ішіне қан 
құйылудың салдарлары

Z92.5 I69.2

91. Ми инфаргінің салдарлары Z92.5 I69.3

92. Қан құйылу немесе ми инфаргі ретінде миға 
қан құйылудың анықталмаған салдарлары

Z92.5 I69.4

93. Бас сүйек ішіне қан құйылудың салдарлары Z92.5 I69.8

Жарақат салдарынан оңалту. Z54.0 хирургиялық араласудан кейінгі сауығу жағдайы негізгі диагнозы

94. Бас сүйек ішілік жарақаттың салдары Z54.0 T90.5

95.
Басқа анықталған бас жарақаттарының 
салдары

Z54.0 T90.6

96. Омыртқа сынуының салдары Z54.0 T91.1

97. Кеуде торы мен жамбастың басқа 
сынуларының салдары

Z54.0 T91.2

98. Жұлын жарақатының салдары Z54.0 T91.3

99. Қолдың ашық жарақатының салдары Z54.0 Т92.0

100
.

Білезік пен қол ұшынан басқа, қол 
сынуының салдары

Z54.0 Т92.1



101
.

Қол нервінің жарақатының салдары Z54.0 Т92.4

102
.

Қолдың басқа да нақтыланған 
жарақаттарының салдары

Z54.0 T92.8

103
.

Сан сынуының салдары Z54.0 Т93.1

104
.

Аяқтың басқа сынуларының салдары Z54.0 Т93.2

105
.

Аяқ нервінің жарақатының салдары Z54.0 Т93.4

106
.

Аяқтың басқа анықталған жарақаттарының 
салдары

Z54.0 T93.8

107
.

Дененің бірнеше аймағын қамтитын 
жарақаттардың салдарлары

Z54.0 T94.0

Кардиохирургиялық операциядан кейінгі оңалту, негізгі диагноз Z86.7
Хирургиялық араласулардан кейінгі сауықтыру жағдайы

108
.

Қос жармалы қақпақшаның тарылуы Z86.7 I05.0

109
.

Қос жармалы қақпақшаның ревматикалық 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I05.1

110
.

Қос жармалы қақпақшаның жеткіліксіздік 
қабаттасқан тарылуы

Z86.7 I05.2

111
.

Қос жармалы қақпақшаның басқа аурулары Z86.7 I05.8

112
.

Қос жармалы қақпақшаның анықталмаған 
ауруы

Z86.7 I05.9

113
.

Қолқаның ревматикалық тарылуы Z86.7 I06.0

114
.

Қолқа қақпақшасының ревматикалық 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I06.1

115
.

Қолқа қақпақшасының ревматикалық 
жеткіліксіздік қабаттасқан тарылуы

Z86.7 I06.2

116
.

Қолқа қақпақшасының ревматикалық басқа 
аурулары

Z86.7 I06.8

117
.

Қолқа қақпақшасының ревматикалық 
анықталмаған ауруы

Z86.7 I06.9

118
.

Үш жармалы қақпақшаның тарылуы Z86.7 I07.0

119
.

Үш жармалы қақпақшаның жеткіліксіздігі Z86.7 I07.1

120
.

Үш жармалы қақпақшаның жеткіліксіздік 
қабаттасқан тарылуы

Z86.7 I07.2

121
.

Үш жармалы қақпақшаның басқа аурулары Z86.7 I07.8

122
.

Үш жармалы қақпақшаның анықталмаған 
ауруы

Z86.7 I07.9

123
.

Қос жармалы және қолқа қақпақшаларының 
тіркескен зақымданулары

Z86.7 I08.0



124
.

Қос жармалы және үш жармалы 
қақпақшалардың тіркескен зақымданулары

Z86.7 I08.1

125
.

Қолқа және үш жармалы қақпақшалардың 
тіркескен зақымданулары

Z86.7 I08.2

126
.

Қос жармалы, қолқа және үш жармалы 
қақпақшалардың тіркескен зақымданулары

Z86.7 I08.3

127
.

Қақпақшалардың басқа көптеген аурулары Z86.7 I08.8

128
.

Жүректің тұрақсыз қыспасы Z86.7 I20.0

129
.

Жүрек қыспасының басқа түрлері Z86.7 I20.8

130
.

Жүректің алдыңғы қабырғасының жіті 
трансмуральдық инфаргі

Z86.7 I21.0

131
.

Жүректің төменгі қабырғасының жіті 
трансмуральдық инфаргі

Z86.7 I21.1

132
.

Жүректің басқа, орналасу орны анықталған 
жіті

Z86.7 I21.2

133
.

Жүректің орналасу орны анықталмаған жіті 
трансмуральдық инфаргі

Z86.7 I21.3

134
.

Миокардтың жіті эндокард асты инфаргі Z86.7 I21.4

135
.

Жүректің анықталмаған жіті инфаргі Z86.7 I21.9

136
.

Жүректің алдыңғы қабырғасының 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.0

137
.

Жүректің астыңғы қабырғасының 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.1

138
.

Жүректің басқа, орналасу орны анықталған, 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.8

139
.

Жүректің орналасу орны анықталмаған, 
қайталанған инфаргі

Z86.7 I22.9

140
.

Гемоперикард миокард жіті инфаргінің ең 
жақын асқынуы ретінде

Z86.7 I23.0

141
.

Жүрекше аралық қалқаның ақауы миокард 
жіті инфаргінің өтпелі асқынуы ретінде

Z86.7 I23.1

142
.

Қарынша аралық қалқаның ақауы миокард 
жіті инфаргінің өтпелі асқынуы ретінде

Z86.7 I23.2

143
.

Жүрек қабырғасының гемоперикардсыз 
жарылуы миокард жіті инфаргінің өтпелі 
асқынуы ретінде

Z86.7 I23.3

144
.

Сіңірлік жіпшенің (хорданың) үзілуі 
миокард жіті инфаргінің өтпелі асқынуы 
ретінде

Z86.7 I23.4

145
.

Бүртікті бұлшық еттің жыртылуы миокард 
жіті инфаргінің өтпелі асқынуы ретінде

Z86.7 I23.5



146
.

Жүрекшенің, жүрекше құлақшасының және 
жүрек қарыншасының тромбозы миокард 
жіті инфаргінің өтпелі асқынуы ретінде

Z86.7 I23.6

147
.

Миокард жіті инфаргінің басқа өтпелі 
асқынулары

Z86.7 I23.8

148
.

Жүректің беріштену ауруы Z86.7 I25.1

149
.

Бұрын болған миокард инфаргі Z86.7 I25.2

150
.

Жүрек аневризмасы Z86.7 I25.3

151
.

Ишемиялық кардиомиопатия Z86.7 I25.5

152
.

Миокардтың симптомсыз ишемиясы Z86.7 I25.6

153
.

Жүректің созылмалы ишемиялық ауруының 
басқа түрлері

Z86.7 I25.8

154
.

Жабысқақ созылмалы перикардит Z86.7 I31.0

155
.

Созылмалы қысқыш перикардит Z86.7 I31.1

156
.

Жіті және жітілеу жұқпалы эндокардит Z86.7 I33.0

157
.

Анықталмаған жіті эндокардит Z86.7 I33.9

158
.

Қос жармалық (қақпақшалық) функция 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I34.0

159
.

Қос жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес тарылуы

Z86.7 I34.2

160
.

Қос жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес басқа зақымданулары

Z86.7 I34.8

161
.

Қос жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес анықталмаған зақымданулары

Z86.7 I34.9

162
.

Қолқалық (қақпақшалық) тарылу Z86.7 I35.0

163
.

Қолқалық (қақпақшалық) функция 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I35.1

164
.

Қолқалық (қақпақшалық) функция 
жеткіліксіздігі қабаттасқан тарылу

Z86.7 I35.2

165
.

Қолқа қақпақшасының басқа зақымданулары Z86.7 I35.8

166
.

Үш жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес тарылуы

Z86.7 I36.0

167
.

Үш жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес функциясының жеткіліксіздігі

Z86.7 I36.1

168
.

Үш жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес функция жеткіліксіздігі қабаттасқан 
тарылуы

Z86.7 I36.2



169
.

Үш жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес басқа зақымданулары

Z86.7 I36.8

170
.

Үш жармалы қақпақшаның ревматикалық 
емес анықталмаған зақымданулары

Z86.7 I36.9

171
.

Өкпе артериясы қақпақшасының тарылуы Z86.7 I37.0

172
.

Өкпе артериясы қақпақшасы функциясының 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I37.1

173
.

Өкпе артериясы қақпақшасының функция 
жеткіліксіздігі қабаттасқан тарылуы

Z86.7 I37.2

174
.

Өкпе артериясы қақпақшасының басқа 
зақымданулары

Z86.7 I37.8

175
.

Кеңейткіш кардиомиопатия Z86.7 I42.0

176
.

Жүрек етінің құрылымын бұзатын 
гипертрофиялық кардиомиопатия

Z86.7 I42.1

177
.

Басқа гипертрофиялық кардиомиопатия Z86.7 I42.2

178
.

Эндомиокардтық (эозинофилдік) ауру Z86.7 I42.3

179
.

Эндокард фиброэластозы Z86.7 I42.4

180
.

Рестрикциялық (шектелу) басқа 
кардиомиопатия

Z86.7 I42.5

181
.

Алкогольдік кардиомиопатия Z86.7 I42.6

182
.

Дәрілік заттар мен басқа сыртқы 
факторлардың әсерімен шартталған 
кардиомиопатия

Z86.7 I42.7

183
.

Басқа кардиомиопатиялар Z86.7 I42.8

184
.

Анықталмаған кардиомиопатия Z86.7 I42.9

185
.

Екінші дәрежелі жүрекше-қарыншалық 
бөгеуі

Z86.7 I44.1

186
.

Жүрекше-қарыншалық толық бөгеу Z86.7 I44.2

187
.

Басқа және анықталмаған жүрекше-қарынша
бөгеуі

Z86.7 I44.3

188
.

Буданың сол аяғының алдыңғы тармағының 
бөгеуі

Z86.7 I44.4

189
.

Буданың сол аяғының артқы тармағыныәң 
бөгеуі

Z86.7 I44.5

190
.

Буданың оң аяғының бөгеуі Z86.7 I45.0

191
.

Екі будалық бөгеу Z86.7 I45.2



192
.

Үш будалық бөгеу Z86.7 I45.3

193
.

Тән емес қарынша ішілік бөгеу Z86.7 I45.4

194
.

Жүректің басқа анықталған бөгеуі Z86.7 I45.5

195
.

Ерте қозу синдромы [атриовентрикулярлы 
қозу ауытқуы]

Z86.7 I456

196
.

Өткізгіштіктің анықталмаған бұзылулары Z86.7 I45.9

197
.

Қайта оралатын қарынша ырғақсыздығы Z86.7 I47.0

198
.

Қарынша үстілік тахикардия Z86.7 I47.1

199
.

Қарыншалық тахикардия Z86.7 I47.2

200
.

Анықталмаған ұстамалы тахикардия Z86.7 I47.9

201
.

Жүрекшелердің фибрилляциясы мен 
лүпілдеуі

Z86.7 I48

202
.

Жүрекшелердің фибрилляциясы мен 
лүпілдеуі

Z86.7 I49.0

203
.

Жүрекшелердің уақытынан бұрын 
полюссізденуі

Z86.7 I49.1

204
.

Қосылудан шығатын, уақытынан бұрын 
полюссіздену

Z86.7 I49.2

205
.

Қарыншалардың уақытынан бұрын 
полюссізденуі

Z86.7 I49.3

206
.

Басқа және анықталмаған уақытынан бұрын 
полюссіздену

Z86.7 I49.4

207
.

Қойнау түйінінің әлсіздігі синдромы Z86.7 I49.5

208
.

Жүрек ырғағының анықталған басқа 
бұзылулары

Z86.7 I49.8

209
.

Жүрек ырғағының анықталмаған бұзылуы Z86.7 I49.9

210
.

Жүрек функциясының іркілістік 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I50.0

211
.

Сол жақ қарынша функциясының 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I50.1

212
.

Жүрек функциясының анықталмаған 
жеткіліксіздігі

Z86.7 I50.9

213
.

Арнольд-Киари синдромы Z86.7 Q07.0

214
.

Нерв жүйесінің анықталған басқа даму 
кемістіктері

Z86.7 Q07.8

215
.

Ортақ артериялық ұңғы Z86.7 Q20.0



216
.

Оң жақ қарыншаның шығар тесігінің 
қосарлануы

Z86.7 Q20.1

217
.

Дискорданттық қарынша-артериялық 
қосылыс

Z86.7 Q20.3

218
.

Қарыншаның кірер тесігінің қосарлануы Z86.7 Q20.4

219
.

Дискорданттық жүрекше-артериялық 
қосылыс

Z86.7 Q20.5

220
.

Жүрек камералары мен қосылыстарының туа
біткен басқа ауытқулары

Z86.7 Q20.8

221
.

Жүрек камералары мен қосылыстарының туа
біткен анықталмаған ауытқуы

Z86.7 Q20.9

222
.

Қарынша аралық қалқаның ақауы Z86.7 Q21.0

223
.

Жүрекше қалқасының ақауы Z86.7 Q21.1

224
.

Жүрекше-қарынша аралық қалқаның ақауы Z86.7 Q21.2

225
.

Фалло төрттігі Z86.7 Q21.3

226
.

Қолқа мен өкпе артериясы аралық қалқаның 
ақауы

Z86.7 Q21.4

227
.

Жүрек қалқасының туа біткен басқа 
ауытқулары

Z86.7 Q21.8

228
.

Жүрек қалқасының туа біткен анықталмаған 
ауытқулары

Z86.7 Q21.9

229
.

Өкпе артериясы қақпақшасының бітеу тууы Z86.7 Q22.0

230
.

Өкпе артериясы қақпақшасының туа біткен 
тарылуы

Z86.7 Q22.1

231
.

Өкпе артериясы қақпақшасының туа біткен 
жеткіліксіздігі

Z86.7 Q22.2

232
.

Өкпе артериясы қақпақшасының туа біткен 
басқа кемістіктері

Z86.7 Q22.3

233
.

Үш жармалы қақпақшаның туа біткен 
тарылуы

Z86.7 Q22.4

234
.

Эбштейн ауытқуы Z86.7 Q22.5

235
.

Жүректің оң жақ гипоплазиясы синдромы Z86.7 Q22.6

236
.

Үш жармалы қақпақшаның туа біткен басқа 
ауытқулары

Z86.7 Q22.8

237
.

Үш жармалы қақпақшаның туа біткен 
анықталмаған ауытқулары

Z86.7 Q22.9

238
.

Қолқа қақпақшасының туа біткен тарылуы Z86.7 Q23.0

239
.

Қолқа қақпақшасының туа біткен 
жеткіліксіздігі

Z86.7 Q23.1



240
.

Қос жармалы қақпақшаның туа біткен 
тарылуы

Z86.7 Q23.2

241
.

Қос жармалы қақпақшаның туа біткен 
жеткіліксіздігі

Z86.7 Q23.3

242
.

Жүректің сол жақ гипоплазиясы синдромы Z86.7 Q23.4

243
.

Қолқа астылық туа біткен тарылу Z86.7 Q24.4

244
.

Корнарлық (тәж) тамырлар дамуының 
ауытқуы

Z86.7 Q24.5

245
.

Жүректің туа біткен анықталған басқа 
ауытқулары

Z86.7 Q24.8

246
.

Ашық артериялық түтік Z86.7 Q25.0

247
.

Қолқа коарктациясы Z86.7 Q25.1

248
.

Қолқаның бітеу болып тууы Z86.7 Q25.2

249
.

Өкпе артериясының туғаннан бітеу болуы Z86.7 Q25.5

250
.

Өкпе артериясының тарылуы Z86.7 Q25.6

251
.

Өкпе артериясының туа біткен басқа 
ауытқулары

Z86.7 Q25.7

252
.

Ірі артериялардың туа біткен басқа 
ауытқулары

Z86.7 Q25.8

253
.

Ірі артериялардың туа біткен анықталмаған 
ауытқулары

Z86.7 Q25.9

254
.

Өкпе веналары қосылыстарының жаппай 
ауытқулары

Z86.7 Q26.2

255
.

Өкпе веналары қосылыстарының 
бірлі-жарым ауытқуы

Z86.7 Q26.3

256
.

Өкпе веналары қосылыстарының 
анықталмаған ауытқуы

Z86.7 Q26.4

257
.

Ірі веналардың туа біткен басқа ауытқулары Z86.7 Q26.8

258
.

Ми тамырларының артерия-веналық даму 
кемістігі

Z86.7 Q28.2

259
.

Ми тамырларының басқа даму кемістіктері / 
Другие пороки развития церебральных 
сосудов

Z86.7 Q28.3

Жүректің транплантациясынан кейін оңалту. Негізгі диагноз Z94.1 трансплантацияланған жүректің болуы

260
.

Жүрек функциясының іркілістік 
жеткіліксіздігі

Z94.1 I50.0

Имплантацияланатын қосалқы жүрек жүйесін енгізу. Негізгі диагноз Z97. 8 басқа нақтыланған 
құрылғының болуы

261
.

Жүрек функциясының іркілістік 
жеткіліксіздігі

Z97.8 I50.0



Реабилитация после транплантации легкого. Основной диагноз Z94.2 Наличие трансплантированного 
легкого

262
.

Өкпе-жүрек функцияларының анықталмаған
жеткіліксіздігі

Z94.2 I27.9

Ортопедиялық операциялардан кейін оңалту. Негізгі диагноз Z96. 6 буындардың ортопедиялық 
имплантаттарының болуы.

263
.

Жауырын мен қолдың ұзын сүйектерінің 
қатерлі ісігі

Z96.6 C40.0

264
.

Аяқтың ұзын сүйектерінің қатерлі ісігі Z96.6 C40.2

265
.

Сүйектер мен аяқ-қолдың буын 
шеміршектерінің жоғарыда көрсетілген бір 
немесе одан көп орын алу шегінен шығып 
жатқан қатерлі зақымдануы

Z96.6 C40.8

266
.

Жамбас астауы, сегізкөз бен құйымшақ 
сүйектерінің қатерлі ісігі

Z96.6 C41.4

267
.

Жауырын мен қолдың ұзын сүйектерінің 
қатерсіз өспесі

Z96.6 D16.0

268
.

Аяқтың ұзын сүйектерінің қатерсіз өспесі Z96.6 D16.2

269
.

Жамбас сүйектерінің, сегізкөз бен 
құйымшақтың қатерсіз өспесі

Z96.6 D16.8

270
.

Сүйектер мен буын шеміршектерінің 
анықталмаған қатерсіз өспесі

Z96.6 D16.9

271
.

Алғашқы екі жақты коксартроз Z96.6 M16.0

272
.

Басқа алғашқы коксартроз Z96.6 M16.1

273
.

Дисплазия нәтижесіндегі екі жақты 
коксартроз

Z96.6 M16.2

274
.

Басқа дисплазиялық коксартроздар Z96.6 M16.3

275
.

Жарақаттан кейін, екі жақты коксартроз Z96.6 M16.4

276
.

Жарақаттан кейінгі басқа коксартроздар Z96.6 M16.5

277
.

Жарақаттан кейінгі,салдарлық, екі жақты 
коксартроздар

Z96.6 M16.6

278
.

Жарақаттан кейінгі, салдарлық 
коксартроздар

Z96.6 M16.7

279
.

Анықталмаған коксартроз Z96.6 M16.9

280
.

Алғашқы, екі жақты гонартроз Z96.6 M17.0

281
.

Басқа алғашқы гонартроз Z96.6 M17.1

282
.

Жарақаттан кейінгі, екі жақты гонартроз Z96.6 M17.2



283
.

Жарақаттан кейінгі, басқа гонартроздар Z96.6 M17.3

284
.

Басқа салдарлық, екі жақты гонартроздар Z96.6 M17.4

285
.

Басқа, салдарлық гонартроздар Z96.6 M17.5

286
.

Буынның қайталанатын шығуы мен шала 
таюы

Z96.6 M24.4

287
.

Буын контрактурасы Z96.6 M24.5

288
.

Буын шорбуыны Z96.6 M24.6

289
.

Бұрын болған жарақат тудырған остеонекроз Z96.6 M87.2

290
.

Тоқпан жіліктің жоғарғы шетінің сынуы Z96.6 S42.2

291
.

Ортан жілік мойнының сынуы Z96.6 S72.0

292
.

Дененің бірнеше аймағын қамтитын 
сынықтардың басқа тіркесімдері

Z96.6 T02.8

293
.

Дененің бірнеше аймағы қатыстырылған 
басқа, анықталған жарақаттар

Z96.6 T06.8

294
.

Буын іші протезімен байланысты 
механикалық текті асқыну

Z96.6 T84.0

295
.

Эндопротездеумен шартталған жұқпа мен 
қабыну серпілісі

Z96.6 T84.5

296
.

Басқа ішкі ортопедиялық протездік 
қондырғылармен, имплантаттармен және 
трансплантаттармен шартталған жұқпа мен 
қабыну реакциясы

Z96.6 T84.7

Балаларды медициналық оңалтудың АХЖ-10 кодтарының тізбесі

Орталық нерв жүйесінің аурулары бар балаларды медициналық оңалту. Негізгі диагноз Z92.5 оңалту 
емшараларының жеке анамнезінде

1. Орталық нерв жүйесінің қабынба ауруларының 
салдарлары

Z92.5 G09

2. Гийен-Барре синдромы Z92.5 G61.0

3. Қабынба невропатия Z92.5 G61

4. Басқа қабынба невропатиялар Z92.5 G61.8

5. Анықталмаған қабынба невропатия Z92.5 G61.9

6. Басқа полиневропатиялар Z92.5 G62

7. Бас сүйекішілік жарақат салдары Z92.5 T90.5

8. Бастың басқа анықталған жарақаттарының салдары Z92.5 T90.8

9. Бастың анықталмаған жарақатының салдары Z92.5 T90.9

10. Қол нервісі жарақатының салдары Z92.5 T92.4

11. Жұлын жарақатының салдары Z92.5 T91.3

12. Ми-тамыр ауруларының салдарлары Z92.5 I69

13. Жұлынның анықталмаған деңгейдегі жарақаты Z92.5 T09.3



14. Басқа айдарларда жіктелмеген, дененің бірнеше 
аймағын қамтитын басқа жарақаттар

Z92.5 T06

15.
Мойын деңгейіндегі, жұлын мен басқа нервілердің 
жарақаттарымен тіркескен, ми және бас сүйек 
нервілерінің жарақаттары

Z92.5 T06.0

16. Дененің бірнеше басқа аймағы қатыстырылған 
нервілер мен жұлынның жарақаттары

Z92.5 T06.1

17. Дененің бірнеше аймағы қатыстырылған нервілердің 
жарақаттары

Z92.5 T06.2

18. Балалардың церебралдық паралич ауруы Z92.5 G80

19. Спастикалық церебралдық паралич Z92.5 G80.0

20. Спастикалық диплегия Z92.5 G80.1

21. Балалар гемиплегиясы Z92.5 G80.2

22. Дискинезиялық церебралдық паралич ауруы Z92.5 G80.3

23. Атаксиялық церебралдық паралич ауруы Z92.5 G80.4

24. Балалардың церебралдық паралич ауруының басқа 
түрі

Z92.5 G80.8

25. Балалардың анықталмаған церебралдық паралич 
ауруы

Z92.5 G80.9

26. Гемиплегия Z92.5 G81

27. Сылбыр гемиплегия Z92.5 G81.0

28. Спастикалық гемиплегия Z92.5 G81.1

29. Анықталмаған гемиплегия Z92.5 G81.9

30. Параплегия мен тетраплегия Z92.5 G82

31. Сылбыр параплегия Z92.5 G82.0

32. Спастикалық параплегия Z92.5 G82.1

33. Анықталмаған параплегия Z92.5 G82.2

34. Сылбыр тетраплегия Z92.5 G82.3

35. Спастикалық тетраплегия Z92.5 G82.4

36. Анықталмаған тетраплегия Z92.5 G82.5

37. Басқа параличтік синдромдар Z92.5 G83

38. Қолдар диплегиясы Z92.5 G83.0

39. Аяқ моноплегиясы Z92.5 G83.1

40. Қол моноплегиясы Z92.5 G83.2

41. Анықталмаған моноплегия Z92.5 G83.3

Соматикалық аурулары бар балаларды медициналық оңалту. Негізгі диагноз Z92.5 Оңалту 
емшараларының жеке анамнезінде

42. Қарапайым және сілемейлі-іріңді созылмалы бронхит Z92.5 J41

43. Созылмалы қарапайым бронхит Z92.5 J41.0

44. Сілемейлі-іріңді созылмалы бронхит Z92.5 J41.1

45. Аралас, қарапайым және сілемейлі-іріңді созылмалы 
бронхит

Z92.5 J41.8

46. Өкпенің созылмалы басқа обструкциялық ауруы Z92.5 J44



47. Төменгі тыныс жолдарының респираторлық жіті 
жұқпасы қабаттасқан өкпенің созылмалы 
обструкциялық ауруы

Z92.5 J44.0

48. Өкпенің созылмалы, анықталған басқа обструкциялық 
ауруы

Z92.5 J44.8

49. Демікпе Z92.5 J45

50. Аллергиялық құрам бөлігі басым демікпе Z92.5 J45.0

51. Аллергиялық емес демікпе Z92.5 J45.1

52. Аралас демікпе Z92.5 J45.8

53.
Мидың торлы қабығының астына қан құйылуының 
салдарлары

Z92.5 I69.0

54. Бас сүйек ішіне қан құйылудың салдарлары Z92.5 I69.1

55. Басқа, жарақаттық емес бас сүйек ішіне қан 
құйылудың салдарлары

Z92.5 I69.2

56. Ми инфаргінің салдарлары Z92.5 I69.3

57. Қан құйылу немесе ми инфаргі ретінде миға қан 
құйылудың анықталмаған салдарлары

Z92.5 I69.4

58. АИТВ тудырған, анықталған басқа жағдайлар көріністі
ауру

Z92.5 B23.8

Жүректің транплантациясынан кейін оңалту. Негізгі диагноз Z94.1 трансплантацияланған жүректің болуы

59. Тоқырау жүрек жеткіліксіздігі Z94.1 I50.0

Имплантацияланатын қосалқы жүрек жүйесін енгізу. Негізгі диагноз Z97. 8 басқа нақтыланған 
құрылғының болуы

60. Тоқырау жүрек жеткіліксіздігі Z97.8 I50.0

Өкпені транплантациядан кейін оңалту. Негізгі диагноз Z94.2 трансплантацияланған өкпенің болуы

61. Анықталмаған өкпе-жүрек жеткіліксіздігі Z94.2 I27.9

Тірек-қимыл аппаратының және перифериялық нервтік жүйе аурулары бар балаларды медициналық 
оңалту. Негізгі диагноз Z92.5 Оңалту емшараларының жеке анамнезінде

62. Мойын мен дене жарақаттарының салдарлары Z92.5 T91

63. Мойын мен дененің үстіртін жарақаты мен ашық 
жарасының салдарлары

Z92.5 T91.0

64. Омыртқа бағаны сынуының салдары Z92.5 T91.1

65. Кеуде торы мен жамбастың басқа сынуларының 
салдары

Z92.5 T91.2

66. Кеудеіші ағзалары жарақаттарының салдары Z92.5 T91.4

67. Құрсақіші және жамбас ағзалары жарақаттарының 
салдары

Z92.5 T91.5

68. Мойын мен дененің басқа анықталған 
жарақаттарының салдары

Z92.5 T91.8

69. Мойын мен дененің анықталмаған жарақатының Z92.5 T91.9

70. Қолдың ашық жарақатының салдары Z92.5 T92.0

71. Білезік пен қол ұшынан басқа, қол сынуының салдары Z92.5 T92.1

72. Білезік пен қол ұшы деңгейіндегі сынудың салдары Z92.5 T92.2

73. Қолдың мылжалануы мен жарақаттық 
ампутациясының салдары

Z92.5 T92.6

74. Қолдың басқа анықталған жарақаттарының салдары Z92.5 T92.8



75. Қолдың анықталмаған жарақатының салдары Z92.5 T92.9

76. Аяқтың ашық жарасының салдары Z92.5 T93.0

77. Сан сынуының салдары Z92.5 T93.1

78. Аяқтың басқа сынуларының салдары Z92.5 T93.2

79. Аяқтың шығуы, созылуы мен пішіні өзгеруінің 
салдары

Z92.5 T93.3

80. Аяқ нервісі жарақатының салдары Z92.5 T93.4

81. Аяқ бұлшық еті мен сіңірі жарақатының салдары Z92.5 T93.5

82. Аяқтың мылжалануы мен жарақаттық 
ампутациясының салдары

Z92.5 T93.6

83. Аяқтың басқа анықталған жарақаттарының салдары Z92.5 T93.8

84. Аяқтың анықталмаған жарақатының салдары Z92.5 T93.9

85. Дененің бірнеше аймағын қамтитын жарақаттардың 
салдарлары

Z92.5 T94.0

86. Орналасуы бойынша анықталмаған жарақаттардың 
салдарлары

Z92.5 T94.1

87. Серопозитивті ревматоидтық артрит Z92.5 M05

88. Фелти синдромы Z92.5 M05.0

89. Серонегативті ревматоидты артрит Z92.5 M06.0

90. Ревматоидтық бурсит Z92.5 M06.2

91. Қабынба полиартропатия Z92.5 M06.4

92. Ревматоидты анықталған басқа артритер Z92.5 M06.8

93. Ревматоидты анықталмаған артрит Z92.5 M06.9

94. Дисталды бунақаралық псориаздық артропатия (L40.5
†)

Z92.5 M07.0

95. Мутиляциялаушы артрит (L40.5†) Z92.5 M07.1

96. Псориаздық спондилит (L40.5†) Z92.5 M07.2

97. Басқа псориаздық артропатиялар (L40.5†) Z92.5 M07.3

98. Жасөспірімдердің ревматоид артриті Z92.5 M08.0

99. Жасөспірімдердің шорбуындатқыш спондилиті Z92.5 M08.1

100. Жасөаспірімдердің жүйелік бастамалы артриті Z92.5 M08.2

101. Жасөспірімдер полиартриті(серонегативті) Z92.5 M08.3

102. Жасөспірімдердің басқа артриттері Z92.5 M08.8

103. Жасөспірімдердің анықталмаған артриті Z92.5 M08.9

104. Идиопатиялық жетілмеулік сколиоз Z92.5 M41.0

105. Басқа идиопатиялық сколиоздар Z92.5 M41.2

106. Кеуде сколиозы Z92.5 M41.3

107. Нервілік-бұлшық ет сколиозы Z92.5 M41.4

108. Шорбуындатушы спондилит Z92.5 M45

109. Басқа анықталған қабынба спондилопатиялар Z92.5 M46.8

110. Патологиялық сынық қабаттасқан остеопороз Z92.5 M80

111. Ортан жілік басының жасөспірімдік остеохондрозы [
Легг-Кальве-Пертестің]

Z92.5 M91.1



112. Ұршық буыны мен жамбас белдеуінің 
қапшық-байламдық аппаратының шығуы, созылуы 
мен зақымдануы

Z92.5 S73

Перинаталдық кезеңнің ауруларының бастан өткерген балаларды медициналық оңалту. Негізгі диагноз 
Z92.5 Оңалту емшараларының жеке анамнезінде

113.
Басқа айдарларда жіктелмеген ми қабықтарының 
зақымданулары

Z92.5 G96.1

114. Орталық нерв жүйесінің анықталған басқа бұзылулары Z92.5 G96.8

115. Анықталмаған энцефалопатия Z92.5 G93.4

116. Жылқы құйрығы синдромы Z92.5 G83.4

Электрлік-магнитті есту аппаратының имплантациясы бар балаларды медициналық оңалту. Негізгі 
диагноз Z92.5 Оңалту емшараларының жеке анамнезінде

117. Кондукциялық, екі жақты есту қабылетінен айырылу Z92.5 H90.0

118. Екінші жақтағы құлақтың естуі қалыпты, 
кондукциялық бір жақты есту қабілетінен айырылу

Z92.5 H90.1

119. Нейросенсорлық, екі жақты есту қабылетінен айырылу Z92.5 H90.3

120. Аралас, кондуциялық және нейросенсорлық екі жақты 
құлақ мүкістігі

Z92.5 H90.6

121. Басқа айдарларда жіктелмеген мутациялық кереңдік Z92.5 H91.3

Жалғастырушы емдеудің күрделі нысандарда онкологиялық, гематологиялық және иммунологиялық 
аурулары бар балаларды медициналық оңалту. Негізгі диагноз Z92.5 Оңалту емшараларының жеке 
анамнезінде

122. Ходжкин ауруы кезіндегі лимфалық басымдылық Z92.5 C81.0

123. Мұрын-жұтқыншақтың қатерлі ісігі Z92.5 C11

124.
Мұрын-жұтқыншақтың жоғарғы қабырғасының 
қатерлі ісігі

Z92.5 C11.0

125. Мұрын-жұтқыншақтың артқы қабырғасының қатерлі 
ісігі

Z92.5 C11.1

126. Мұрын-жұтқыншақтың бүйірлік қабырғасының 
қатерлі ісігі

Z92.5 C11.2

127. Мұрын-жұтқыншақтың алдыңғы қабырғасының 
қатерлі ісігі

Z92.5 C11.3

128.
Мұрын-жұтқыншақтың жоғарыда көрсетілген бір 
немесе одан көп орын алу шегінен шығып жатқан 
қатерлі зақымдануы

Z92.5 C11.8

129. Мұрын-жұтқыншақтың анықталмаған қатерлі ісігі Z92.5 C11.9

130. Жүректің, көкірек аралығының және өкпеқаптың 
қатерлі ісігі

Z92.5 C38

131. Жүректің қатерлі ісігі Z92.5 C38.0

132. Алдыңғы көкірекортаның қатерлі ісігі Z92.5 C38.1

133. Артқы көкірекортаның қатерлі ісігі Z92.5 C38.2

134. Көкірекортаның анықталмаған бөлігінің қатерлі ісігі Z92.5 C38.3

135. Өкпеқаптың қатерлі ісігі Z92.5 C38.4

136.
Жүректің, көкірекортаның, өкпеқаптың жоғарыда 
көрсетілген бір немесе одан көп орын алу шегінен 
шығып жатқан қатерлі зақымданулары

Z92.5 C38.8



137. Сүйектер мен аяқ-қол шеміршектерінің қатерлі ісігі Z92.5 C40

138. Жауырын мен қолдың ұзын сүйектерінің қатерлі ісігі Z92.5 C40.0

139. Қолдың қысқа сүйектерінің қатерлі ісігі Z92.5 C40.1

140. Аяқтың ұзын сүйектерінің қатерлі ісігі Z92.5 C40.2

141. Аяқтың қысқа сүйектерінің қатерлі ісігі Z92.5 C40.3

142.
Сүйектер мен аяқ-қолдың буын шеміршектерінің 
жоғарыда көрсетілген бір немесе одан көп орын алу 
шегінен шығып жатқан қатерлі зақымдануы

Z92.5 C40.8

143. Орналасу орны анықталмаған аяқ-қол сүйектері мен 
буын шеміршектерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C40.9

144. Сүйектер мен буын шеміршектерінің басқа және 
орналасу орны анықталмаған қатерлі ісігі

Z92.5 C41

145. Бас сүйек пен бет сүйектерінің қатерлі ісігі Z92.5 C41.0

146. Төменгі жақ сүйектің қатерлі ісігі Z92.5 C41.1

147. Омыртқа бағанасының қатерлі ісігі Z92.5 C41.2

148. Қабырғалардың, төстің және бұғананың қатерлі ісігі Z92.5 C41.3

149. Жамбас астауы, сегізкөз бен құйымшақ сүйектерінің 
қатерлі ісігі

Z92.5 C41.4

150.
Сүйектер мен буын шеміршектерінің жоғарыда 
көрсетілген бір немесе одан көп орын алу шегінен 
шығып жатқан қатерлі зақымдануы

Z92.5 C41.8

151. Сүйектер мен буын шеміршектерінің анықталмаған 
қатерлі ісігі

Z92.5 C41.9

152. Шеткі нервілер мен вегетативтік нерв жүйесінің 
қатерлі ісігі

Z92.5 C47

153. Бастың, беттің және мойынның шеткі нервілерінің 
қатерлі ісігі

Z92.5 C47.0

154. Иық белдеуі аймағын қоса алғандағы қолдың шеткі 
нервілерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C47.1

155. Ұршық аймағын қоса алғандағы аяқтың шеткі 
нервілерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C47.2

156. Кеуде торы шеткі нервілерінің қатерлі ісігі Z92.5 C47.3

157. Іштің шеткі нервілерінің қатерлі ісігі Z92.5 C47.4

158. Жамбастың шеткі нервілерінің қатерлі ісігі Z92.5 C47.5

159. Дененің анықталмаған шеткі нервілерінің қатерлі ісігі Z92.5 C47.6

160.
Шеткі нервілер мен вегетаттивтік нерв жүйесінің 
жоғарыда көрсетілген бір немесе одан көп орын алу 
шегінен шығып жатқан қатерлі зақымдануы

Z92.5 C47.8

161.
Орналасуы анықталмаған шеткі нервілер мен 
вегетативтік нерв жүйесінің қатерлі ісігі

Z92.5 C47.9

162. Ішперде арты кеңістігі мен ішперденің қатерлі ісігі Z92.5 C48

163. Ішперде арты кеңістігінің қатерлі ісігі Z92.5 C48.0

164. Ішперденің анықталған бөліктерінің қатерлі ісігі Z92.5 C48.1

165. Ішперденің анықталмаған бөліктерінің қатерлі ісігі Z92.5 C48.2



166. Ішперде арты кеңістігі мен ішперденің жоғарыда 
көрсетілген бір немесе одан көп орын алу шегінен 
шығып жатқан қатерлі зақымдануы

Z92.5 C48.8

167. Дәнекер және жұмсақ тіндердің басқа типті қатерлі 
ісіктері

Z92.5 C49

168.
Бастың, беттің және мойынның дәнекер және жұмсақ 
тіндерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C49.0

169. Иық белдеуі аймағын қоса алғандағы қолдың дәнекер 
және жұмсақ тіндерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C49.1

170. Ұршық аймағын қоса алғандағы аяқтың дәнекер және 
жұмсақ тіндерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C49.2

171.
Кеуде торының дәнекер және жұмсақ тіндерінің 
қатерлі ісігі

Z92.5 C49.3

172. Іштің дәнекер және жұмсақ тіндерінің қатерлі ісігі Z92.5 C49.4

173. Жамбастың дәнекер және жұмсақ тіндерінің қатерлі 
ісігі

Z92.5 C49.5

174. Орналасу орны анықталмаған дененің дәнекер және 
жұмсақ тіндерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C49.6

175.
Дәнекер және жұмсақ тіндердің жоғарыда көрсетілген 
бір немесе одан көп орын алу шегінен шығып жатқан 
қатерлі зақымдануы

Z92.5 C49.8

176.
Орналасу орны анықталмаған дәнекер және жұмсақ 
тіндердің қатерлі ісігі

Z92.5 C49.9

177. Аналық бездің қатерлі ісігі Z92.5 C56

178. Аталық бездің қатерлі ісігі Z92.5 C62

179. Орнына дейін түспеген аталық бездің қатерлі ісігі Z92.5 C62.0

180. Төмен түскен атабездің қатерлі ісігі Z92.5 C62.1

181. Атабездің, анықталмаған қатерлі ісігі Z92.5 C62.9

182. Бүйрек түбегінен басқа, бүйректің қатерлі ісігі Z92.5 C64

183. Көз бен оның қосалқы аппаратының қатерлі ісігі Z92.5 C69

184. Конъюктиваның қатерлі ісігі Z92.5 C69.0

185. Мөлдір қабықтың қатерлі ісігі Z92.5 C69.1

186. Торқабықтың қатерлі ісігі Z92.5 C69.2

187. Көздің тамырлы қабығының қатерлі ісігі Z92.5 C69.3

188. Кірпікті [цилиарлық] дененің қатерлі ісігі Z92.5 C69.4

189. Көз жас безі мен түтігінің қатерлі ісігі Z92.5 C69.5

190. Көз шарасының қатерлі ісігі Z92.5 C69.6

191.
Көз бен оның қосалқы аппаратының жоғарыда 
көрсетілген бір немесе одан көп орын алу шегінен 
шығып жатқан қатерлі зақымдануы

Z92.5 C69.8

192. Көздің анықталмаған бөлігінің қатерлі ісігі Z92.5 C69.9

193. Ми қабықтарының қатерлі ісігі Z92.5 C70

194. Бас ми қабықтарының қатерлі ісігі Z92.5 C70.0

195. Жұлын қабықтарының қатерлі ісігі Z92.5 C70.1

196. Ми қабықтарының анықталмаған қатерлі ісігі Z92.5 C70.9

197. Мидың қатерлі ісігі Z92.5 C71



198. Үлестері мен қарыншаларынан басқа, мидың қатерлі 
ісігі

Z92.5 C71.0

199. Маңдай бөлігінің қатерлі ісігі Z92.5 C71.1

200. Самай бөлігінің қатерлі ісігі Z92.5 C71.2

201. Шеке бөлігінің қатерлі ісігі Z92.5 C71.3

202. Қарақұс бөлігінің қатерлі ісігі Z92.5 C71.4

203. Ми қарыншаларының қатерлі ісігі Z92.5 C71.5

204. Мишықтың қатерлі ісігі Z92.5 C71.6

205. Ми діңгегінің қатерлі ісігі Z92.5 C71.7

206.
Бас миының жоғарыда көрсетілген бір немесе одан 
көп орын алу шегінен шығып жатқан қатерлі 
зақымдануы

Z92.5 C71.8

207. Мидың, орналасу орны анықталмаған қатерлі ісігі Z92.5 C71.9

208. Жұлынның, бас сүйек нервілерінің және орталық нерв 
жүйесінің басқа бөлімдерінің қатерлі ісігі

Z92.5 C72

209. Жұлынның қатерлі ісігі Z92.5 C72.0

210. Жылқы құйрығының қатерлі ісігі Z92.5 C72.1

211. Иіс сезу нервісінің қатерлі ісігі Z92.5 C72.2

212. Көру нервісінің қатерлі ісігі Z92.5 C72.3

213. Есту нервісінің қатерлі ісігі Z92.5 C72.4

214. Басқа және анықталмаған бас сүйек нервілерінің 
қатерлі ісігі

Z92.5 C72.5

215.
Ми мен орталық нерв жүйесінің басқа бөлімдерінің 
жоғарыда көрсетілген бір немесе одан көп орын алу 
шегінен шығып жатқан қатерлі зақымдануы

Z92.5 C72.8

216. Орталық нерв жүйесінің анықталмаған бөлімінің 
қатерлі ісігі

Z92.5 C72.9

217. Басқа эндокриндік бездер мен солар тектес 
құрылымдардың қатерлі ісігі

Z92.5 C75

218. Қалқасерік [қалқанша маңы] бездің қатерлі ісігі Z92.5 C75.0

219. Гипофиздің қатерлі ісігі Z92.5 C75.1

220. Краниофарингиалдық (бас-көмей) түтіктің қатерлі ісігі Z92.5 C75.2

221. Томпақ бездің қатерлі ісігі Z92.5 C75.3

222. Каротидтік гломустың қатерлі ісігі Z92.5 C75.4

223. Қолқалық гломус пен басқа параганглийлердің қатерлі
ісігі

Z92.5 C75.5

224. Бірден артық эндокриндік бездің анықталмаған қатерлі
зақымдануы

Z92.5 C75.8

225. Анықталмаған эндокриндік бездің қатерлі ісігі Z92.5 C75.9

226. Ходжкин ауруы кезіндегі нодулдық беріштену Z92.5 C81.1

227. Ходжкин ауруы кезіндегі аралас жасушалы нұсқа Z92.5 C81.2

228. Ходжкин ауруы кезіндегі лимфалық жүдеу Z92.5 C81.3

229. Классикалық Ходжкин ауруы кезіндегі лимфалық 
артылу

Z92.5 C81.4

230. Ходжкин ауруының басқа түрлері Z92.5 C81.7



231. Анықталмаған Ходжкин ауруы Z92.5 C81.9

232. Фолликулалық [нодулалық] ходжкиндік емес лимфома Z92.5 C82

233.
Ядролары ыдыраған, ұсақ жасушалы, фолликулалық 
ходжкиндік емес лимфома

Z92.5 C82.0

234. Аралас, ядролары ыдыраған және ірі жасушалы 
фолликулалық ходжкиндік емес лимфома

Z92.5 C82.1

235. Ірі жасушалы, фолликулалық ходжкиндік емес 
лимфома

Z92.5 C82.2

236. IIIа деңгейлі фолликулалық лимфома Z92.5 C82.3

237. IIIб деңгейлі фолликулалық лимфома Z92.5 C82.4

238. Фолликулалық орталықтан диффузиялық лимфома Z92.5 C82.5

239. Фолликулалық орталықтан бастапқы тері лимфома Z92.5 C82.6

240.
Ходжкиндік емес фолликулалық лимфоманың басқа 
түрлері

Z92.5 C82.7

241. Анықталмаған ходжкиндік емес фолликулалық 
лимфома

Z92.5 C82.9

242. Таралған ходжкиндік емес лимфома Z92.5 C83

243. Ұсақ жасушалы В-жасушалы лимфома Z92.5 C83.0

244. Ядролары ыдыраған ұсақ жасушалы (таралған) Z92.5 C83.1

245. Аралас ұсақ және ірі жасушалы (таралған) Z92.5 C83.2

246. Ірі жасушалы В-жасушалы диффузиялық лимфома Z92.5 C83.3

247. Иммунобластылы (таралған) Z92.5 C83.4

248. Лимфобластылы (таралған) Z92.5 C83.5

249. Нақтыланбаған (таралған) Z92.5 C83.6

250. Беркитт ісігі Z92.5 C83.7

251. Ходжкиндік емес таралған лимфомалардың басқа 
түрлері

Z92.5 C83.8

252. Анықталмаған, фолликулалық емес (диффузиялық) 
лимфома

Z92.5 C83.9

253. Шеткі және терілік Т- жасушалы лимфомалар Z92.5 C84

254. Уақ саңырауқұлақ түрлі микоз Z92.5 C84.0

255. Сезари ауруы Z92.5 C84.1

256. Т-аймағының лимфомасы Z92.5 C84.2

257. Лимфоэпителиоидтық лимфома Z92.5 C84.3

258. Шеткі Т- жасушалы лимфома Z92.5 C84.4

259. Басқа және анықталмаған Т/NK- жасушалы 
лимфомалар

Z92.5 C84.5

260. Анапластикалық ірі жасушалы лимфома, ALK-оң Z92.5 C84.6

261. Анапластикалық ірі жасушалы лимфома, ALK-теріс Z92.5 C84.7

262. Т- жасушалы анықталмаған тері лимфомалар Z92.5 C84.8

263. Піскен T/NK-жасушалық лимфома, анықталмаған Z92.5 C84.9

264. Ходжкиндік емес лимфоманың басқа және 
анықталмаған түрлері

Z92.5 C85

265. Лимфосаркома Z92.5 C85.0

266. Анықталмаған В- жасушалы саркома Z92.5 C85.1



267. Медиастиналдық (тимиялық) ірі жасушалы 
B-жасушалық лимфома

Z92.5 C85.2

268. Ходжкиндік емес лимфоманың басқа анықталған 
түрлері

Z92.5 C85.7

269. Ходжкиндік емес лимфоманың анықталмаған түрі Z92.5 C85.9

270. Созылмалы миелоидты лейкоз Х [CML], BCR/ABL-оң Z92.5 C92.1

271. Атипиялық созылмалы миелоидты лейкоз, BCR/ABL- 
теріс

Z92.5 C92.2

272. Ми қабықтарының қатерсіз өспесі Z92.5 D32

273. Ми қабықтарының қатерсіз өспесі Z92.5 D32.0

274. Жұлын қабықтарының қатерсіз өспесі Z92.5 D32.1

275. Ми қабықтарының анықталмаған қатерсіз өспесі Z92.5 D32.9

276.
Ми мен орталық нерв жүйесінің басқа бөлімдерінің 
қатерсіз өспесі

Z92.5 D33

277. Ми бүдірінің үстіндегі мидың қатерсіз өспесі Z92.5 D33.0

278. Ми бүдірінің астындағы мидың қатерсіз өспесі Z92.5 D33.1

279. Мидың анықталмаған қатерсіз өспесі Z92.5 D33.2

280. Бас сүйек нервілерінің қатерсіз өспесі Z92.5 D33.3

281. Жұлынның қатерсіз өспесі Z92.5 D33.4

282. Орталық нерв жүйесінің басқа анықталаған 
бөлімдерінің қатерсіз өспесі

Z92.5 D33.7

283. Орталық нерв жүйесінің орналасуы анықталмаған 
қатерсіз өспесі

Z92.5 D33.9

284. Ми қабықтарының анықталмаған немесе сипаты 
белгісіз өспесі

Z92.5 D42

285. Ми қабықтарының анықталмаған немесе сипаты 
белгісіз өспесі

Z92.5 D42.0

286. Жұлын қабықтарының анықталмаған немесе сипаты 
белгісіз өспесі

Z92.5 D42.1

287. Анықталмаған ми қабықтарының анықталмаған 
немесе сипаты белгісіз өспесі

Z92.5 D42.9

288. Ми мен орталық нерв жүйесінің анықталмаған немесе 
сипаты белгісіз өспесі

Z92.5 D43

289. Ми бүдірі үстіндегі мидың анықталмаған немесе 
сипаты белгісіз өспесі

Z92.5 D43.0

290. Ми бүдірі астындағы мидың анықталмаған немесе 
сипаты белгісіз өспесі

Z92.5 D43.1

291. Бас сүйектің анықталмаған немесе сипаты белгісіз 
өспесі

Z92.5 D43.2

292. Бас сүйек нервілерінің анықталмаған немесе сипаты 
белгісіз өспесі

Z92.5 D43.3

293. Жұлынның анықталмаған немесе сипаты белгісіз 
өспесі

Z92.5 D43.4

294. Орталық нерв жүйесінің басқа бөлімдерінің 
анықталмаған немесе сипаты белгісіз өспесі

Z92.5 D43.7

295. Орталық нерв жүйесінің анықталмаған бөлімінің 
анықталмаған немесе сипаты белгісіз өспесі

Z92.5 D43.9



296. Гипофиздің анықталмаған немесе сипаты белгісіз 
өспесі

Z92.5 D44.3

297. Томпақ бездің анықталмаған немесе сипаты белгісіз 
өспесі

Z92.5 D44.5

298. Лимфалық, қан өндіру және солар тектес тіндердің 
басқа анықталмаған немесе сипаты белгісіз өспелері

Z92.5 D47

299. Анықталмаған немесе сипаты белгісіз өспелері 
гистоциттік және семіз жасушалық ісіктер

Z92.5 D47.0

300. Созылмалы миелопролиферациялық ауру Z92.5 D47.1

301. Моноклондық гаммапатия Z92.5 D47.2

302. Эссенциалдық (геморрагиялық) тромбоцитемия Z92.5 D47.3

303. Остемиелофиброз Z92.5 D47.4

304. Созылмалы эозинофилдық лейкоз [
гиперэозинофилдық синдром]

Z92.5 D47.5

305.
Лимфа, қан өндіру және солар тектес тіндердің басқа 
анықталған сипаты анық емес немесе сипаты белгісіз 
өспелері

Z92.5 D47.7

306. Лимфа, қан өндіру және солар тектес тіндердің 
анықталмаған дүдәмал және сипаты белгісіз өспесі

Z92.5 D47.9

307. Тамақтанумен байланысты, анықталмаған анемия Z92.5 D53.9

308. Ферменттік бұзылулар салдарынан болған анемия Z92.5 D55

309. Глюкоза-6-фосфатдегидрогеназа жеткіліксіздігі 
салдарлы анемия [Г-6-ФД] Фавизм

Z92.5 D55.0

310. Глутатион алмасуының басқа бұзылуы салдарлы 
анемия

Z92.5 D55.1

311. Гликолиздік ферменттердің бұзылуы салдарлы анемия Z92.5 D55.2

312. Нуклеотидтер метаболизмінің бұзылуы салдарлы 
анемия

Z92.5 D55.3

313. Ферменттік бұзылулар салдарлы басқа анемиялар Z92.5 D55.8

314. Анықталмаған, ферменттік бұзылу салдарлы анемия Z92.5 D55.9

315. Талассемия Z92.5 D56

316. Альфа-талассемия Z92.5 D56.0

317. Бета-талассемия Z92.5 D56.1

318. Дельта-бета-талассемия Z92.5 D56.2

319. Талассемия белгісін тасымалдаушылық Z92.5 D56.3

320. Ұрықтық гемоглобиннің тұқым қуалайтын қайталануы
[ТҰГҚ]

Z92.5 D56.4

321. Басқа талассемиялар Z92.5 D56.8

322. Анықталмаған талассемия Z92.5 D56.9

323. Орақ жасушалы бұзылулар Z92.5 D57

324. Күрт асқынулы орақ жасушалы анемия Z92.5 D57.0

325. Күрт асқынусыз орақ жасушалы анемия Z92.5 D57.1

326. Қос гетерозиготалы орақ жасушалы бұзылулар Z92.5 D57.2

327. Орақ жасушалық белгілерін тасымалдаушылық Z92.5 D57.3

328. Орақ жасушалы басқа бұзылулар Z92.5 D57.8



329. Тұқым қуалайтын басқа гемолиздік анемиялар Z92.5 D58

330. Тұқым қуалайтын сфероцитоз Z92.5 D58.0

331. Тұқым қуалайтын эллиптоцитоз Z92.5 D58.1

332. Гемоглобиннің басқа дерттері Z92.5 D58.2

333. Басқа анықталған тұқым қуалайтын гемолиздік 
анемиялар

Z92.5 D58.8

334. Анықталмаған тұқым қуалайтын гемолиздік анемия Z92.5 D58.9

335. Жүре пайда болған гемолиздік анемия Z92.5 D59

336. Дәрілік аутоиммундық гемолиздік анемия Z92.5 D59.0

337. Аутоиммундық гемолиздік басқа анемиялар Z92.5 D59.1

338. Дәрі-дәрмектік аутоиммундық емес гемолиздік анемия Z92.5 D59.2

339. Гемолиздік-уремиялық синдром Z92.5 D59.3

340. Аутоиммундық емес гемолиздік басқа анемиялар Z92.5 D59.4

341. Түнгі ұстамалы гемоглобинурия [
Маркиафаваның-Микельдің]

Z92.5 D59.5

342. Басқа сыртқы себептер тудырған гемолиз салдарынан 
болған

Z92.5 D59.6

343. Жүре пайда болған гемолиздік басқа анемиялар Z92.5 D59.8

344. Лимфоретикулалық тін мен ретикулогистиоциттік 
жүйенің қатыстырылуымен жүретін жеке аурулар

Z92.5 D76

345. Басқа айдарларда жіктелмеген Лангерганс 
жасушаларынан пайда болған гистиоцитоз

Z92.5 D76.0

346. Гемофагоциттік лимфогистиоцитоз Z92.5 D76.1

347. Жұқпамен байланысты гемофагоцитарлық синдром Z92.5 D76.2

348. Басқа гистиоцитоздық синдромдар Z92.5 D76.3

349. Басқа айдарларда жіктелген аурулар барысындағы, қан
мен қан өндіру ағзаларының басқа бұзылулары

Z92.5 D77

350. Тұқым қуалайтын гипогаммаглобулинемия Z92.5 D80.0

351. Отбасылық емес гипогаммаглобулинемия Z92.5 D80.1

352. А иммуноглобулиннің [IgA] таңдалған тапшылығы Z92.5 D80.2

353. G иммуноглобулині [IgG] кіші табының таңдалған 
тапшылығы

Z92.5 D80.3

354. М иммуноглобулиннің [IgМ] таңдалған тапшылығы Z92.5 D80.4

355. M иммуноглобулиннің [IgM] көбеюімен байланысты 
иммунитет тапшылығы

Z92.5 D80.5

356. Балалардың өтпелі гипогаммаглобулинемиясы Z92.5 D80.7

357. Антиденелер ақауы басымдылықты, анықталмаған 
иммунитет тапшылығы

Z92.5 D80.9

358. Құрамалы иммунитет тапшылықтары Z92.5 D81

359. Ретикулалық дисгенезді ауыр, құрамалы иммунитет 
тапшылығы

Z92.5 D81.0

360. Т- және В-клеткалары санының азаюымен байланысты
ауыр құрамалы иммунитет тапшылығы

Z92.5 D81.1

361. D81.2



В-клеткалараның саны азайғанда немесе қалыпты 
болған кездегі ауыр құрамаласқан иммунитет 
тапшылығы

Z92.5

362. Аденозиндезаминаза тапшылығы Z92.5 D81.3

363. Незелоф синдромы Z92.5 D81.4

364. Пуриннуклеозидфосфорилаза тапшылығы Z92.5 D81.5

365.
Гистологиялық үйлесім бас кешенінің I кл 
молекулаларының тапшылығы

Z92.5 D81.6

366. Гистологиялық үйлесім бас кешенінің ІI класы 
молекулаларының тапшылығы

Z92.5 D81.7

367. Басқа құрамалы иммунитет тапшылықтары Z92.5 D81.8

368. Анықталмаған иммунитет тапшылығы Z92.5 D81.9

369. Ди Георг синдромы Z92.5 D82.1

370. Қарапайым, ауытқымалы иммунитет тапшылығы Z92.5 D83

371.
В клеткаларының саны мен қызметтік белсенділігі 
ауытқуларының басымдылығымен байланысты жалпы 
ауытқымалы иммунитет тапшылығы

Z92.5 D83.0

372.
Иммунитетті реттеуші Т-клеткалардың бұзылулары 
басымдылығымен байланысты жалпы ауытқымалы 
иммунитет тапшылығы

Z92.5 D83.1

373.
В және Т-клеткаларға аутоантиденелер болуымен 
байланысты жалпы ауытқымалы иммунитет 
тапшылығы

Z92.5 D83.2

374. Жалпы ауытқымалы басқа иммунитет тапшылықтары Z92.5 D83.8

375. Анықталмаған, жалпы ауытқымалы иммунитет 
тапшылығ

Z92.5 D83.9

376. Анықталған басқа иммунитет тапшылықты бұзылулар Z92.5 D84.8

377. Созылмалы миелоидты лейкоз Х [CML], BCR/ABL-оң Z92.5 C92.1

378. Атипиялық созылмалы миелоидты лейкоз, BCR/ABL- 
теріс

Z92.5 C92.2

379. Сүйектер мен буын шеміршектерінің қатерсіз өспелері Z92.5 D16

380. Бастапқы тромбофилия Z92.5 D68.5

381. Басқа тромбофилия Z92.5 D68.6

382. Ұйығыштықтың басқа анықталған бұзылулары Z92.5 D68.8

383. Ұйығыштықтың анықталмаған бұзылулары Z92.5 D68.9

384.
Краниофарингалық (бас-жұтқыншақ) түтіктің қатерсіз 
өспесі

Z92.5 D35.3

385. Томпақ бездің қатерсіз өспесі Z92.5 D35.4

386. Басқа анықталған эндокриндік бездердің қатерсіз 
өспесі

Z92.5 D35.7

Ағзалар мен жүйелердің туа біткен ақауларын хирургиялық түзетуден кейінгі балаларды медициналық 
оңалту. Негізгі диагноз Z92.5 Оңалту емшараларының жеке анамнезінде

387. Гидроцефалиямен қабаттасқан мойын бөлігіндегі spina
bifida

Z92.5 Q25.0

388. Гидроцефалиямен қабаттасқан көкірек бөлігіндегі 
spina bifida

Z92.5 Q25.1



389. Гидроцефалиямен қабаттасқан бел бөлігіндегі spina 
bifida

Z92.5 Q25.3

390. Гидроцефалиямен қабаттасқан сегізкөз бөлігіндегі 
spina bifida

Z92.5 Q25.5

391. Гидроцефалия қабаттасқан анықталмаған spina bifida Z92.5 Q25.6

392.
Гидроцефалия қабаттаспаған мойын бөлігіндегі spina 
bifida

Z92.5 Q25.7

393. Spinabifida в грудном отделе без гидроцефалии Z92.5 Q20

394.
Гидроцефалия қабаттаспаған бел бөлігіндегі spina 
bifida

Z92.5 Q20.1

395. Гидроцефалия қабаттаспаған сегізкөз бөлігіндегі spina 
bifida

Z92.5 Q21.3

396. Өкпе артериясының тарылуы Z92.5 Q22

397. Өкпе артериясының туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q22.0

398. Жүрек камералары мен қосылыстарының туа біткен 
ауытқулары [даму кемістіктері]

Z92.5 Q22.1

399. Оң жақ қарыншаның шығар тесігінің қосарлануы Z92.5 Q22.2

400. Фалло төрттігі Z92.5 Q22.5

401. Өкпе және үш жармалы қақпақшалардың туа біткен 
ауытқулары [даму кемістіктері]

Z92.5 Q22.6

402. Өкпе артериясы қақпақшасының бітеу тууы Z92.5 Q21

403. Өкпе артериясы қақпақшасының туа біткен тарылуы Z92.5 Q23

404. Өкпе артериясы қақпақшасының туа біткен 
жеткіліксіздігі

Z92.5 Q23.1

405. Эбштейн ауытқуы Z92.5 Q23.2

406. Жүректің оң жақ гипоплазиясы синдромы Z92.5 Q23.3

407.
Жүрек қалқасының туа біткен ауытқулары [даму 
кемістіктері]

Z92.5 Q23.4

408.
Қолқа және қос жармалы қақпақшалардың туа біткен 
ауытқулары [даму кемістіктері]

Z92.5 Q24

409. Қолқа қақпақшасының туа біткен жеткіліксіздігі Z92.5 Q24.8

410. Қос жармалы қақпақшаның туа біткен тарылуы Z92.5 Q26.2

411. Қос жармалы қақпақшаның туа біткен жеткіліксіздігі Z92.5 Q26.3

412. Жүректің сол жақ гипоплазиясы синдромы Z92.5 Q21.0

413. Жүректің туа біткен ауытқулары [даму кемістіктері Z92.5 Q21.1

414. Жүректің туа біткен анықталған басқа ауытқулары Z92.5 Q21.8

415. Өкпе веналары қосылыстарының жаппай ауытқулары Z92.5 Q22.8

416. Өкпе веналары қосылыстарының бірлі-жарым 
ауытқуы

Z92.5 Q23.8

417. Қарынша аралық қалқаның ақауы Z92.5 Q03

418. Жүрекше қалқасының ақауы Z92.5 Q03.0

419. Жүрек қалқасының туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q03.1

420. Үш жармалы қақпақшаның туа біткен басқа 
ауытқулары

Z92.5 Q03.8



421. Қолқа және қос жармалы қақпақшалардың туа біткен 
басқа ауытқулары

Z92.5 Q03.9

422. Туа біткен гидроцефалия Z92.5 Q18.4

423. Сильви су түтігінің туа біткен кемістігі Z92.5 Q18.5

424. Мажанди мен Лушки тесігінің бітеу болып тууы Z92.5 Q30

425. Басқа туа біткен гидроцефалия Z92.5 Q30.0

426. Туа біткен анықталмаған гидроцефалия Z92.5 Q30.1

427. Макростомия Z92.5 Q30.2

428. Микростомия Z92.5 Q30.3

429. Мұрынның туа біткен ауытқулары [даму кемістіктері] Z92.5 Q30.8

430. Хоаналардың туғаннан бітеу болуы Z92.5 Q30.9

431. Мұрынның болмауы мен дамуының шалалығы Z92.5 Q33

432. Жарылған, ішке кірген, айыр мұрын Z92.5 Q33.0

433. Мұрын қалқасының туа біткен тесігі Z92.5 Q33.1

434. Мұрынның туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q33.2

435. Мұрынның туа біткен анықталмаған ауытқуы Z92.5 Q33.3

436. Өкпенің туа біткен ауытқулары [даму кемістіктері] Z92.5 Q33.4

437. Өкпенің туа біткен ауытқулары [даму кемістіктері] Z92.5 Q33.5

438. Өкпенің туа біткен жылауығы Z92.5 Q33.6

439. Өкпенің қосалқы бөлігі Z92.5 Q33.8

440. Өкпе секвестрациясы Z92.5 Q33.9

441. Өкпесіз туу Z92.5 Q34.0

442. Туа біткен бронхоэктаз Z92.5 Q34.1

443. Өкпе ішіндегі эктопия Z92.5 Q34.8

444. Өкпе гипоплазиясы мен дисплазиясы Z92.5 Q35

445. Өкпенің басқа туа біткен ауытқулары Z92.5 Q35.1

446. Тыныс алу ағзаларының туа біткен басқа ауытқулары [
даму кемістіктері]

Z92.5 Q35.3

447. Өкпеқап ауытқуы Z92.5 Q35.5

448. Көкірекаралықтың туа біткен жылауығы Z92.5 Q35.7

449.
Тыныс алу ағзаларының туа біткен анықталмаған 
ауытқулары

Z92.5 Q35.9

450. Қатты таңдайдың бір жақты жырығы Z92.5 Q36.9

451. Жұмсақ таңдайдың бір жақты жырығы Z92.5 Q37.0

452. Қатты және жұмсақ таңдайдың бір жақты жырығы Z92.5 Q37.1

453. Бөбешік жырығы Z92.5 Q37.2

454.
Бір жақты, анықталмаған жырық таңдай [жарық 
таңдай]

Z92.5 Q37.3

455. Еріннің бір жақты жырығы Z92.5 Q37.4

456. Қатты таңдай мен еріннің екі жақты жырығы Z92.5 Q37.5

457. Қатты таңдай мен еріннің бір жақты жырығы Z92.5 Q39.0

458. Жұмсақ таңдай мен еріннің екі жақты жырығы Z92.5 Q39.1

459. Жұмсақ таңдай мен еріннің бір жақты жырығы Z92.5 Q39.2



460. Қатты және жұмсақ таңдай мен еріннің екі жақты 
жырығы

Z92.5 Q39.3

461. Қатты және жұмсақ таңдай мен еріннің бір жақты 
жырығы

Z92.5 Q39.4

462. Өңештің жыланкөзсіз атрезиясы Z92.5 Q39.5

463. Өңештің кеңірдек-өңеш жыланкөзді атрезиясы Z92.5 Q39.6

464. Туа біткен атрезиясыз кеңірдек-өңеш жыланкөзі Z92.5 Q39.8

465. Өңештің туа біткен тарылуы мен бітелуі Z92.5 Q39.9

466. Өңеш жарғағы Z92.5 Q40

467. Өңештің туа біткен кеңеюі Z92.5 Q40.0

468. Өңеш бүйірқалтасы Z92.5 Q40.1

469. Өңештің туа біткен басқа ауытқулары болмауы Z92.5 Q40.2

470. Өңештің туа біткен анықталмаған ауытқуы Z92.5 Q40.3

471.
Ас қорыту жолының жоғарғы бөлігінің туа біткен 
басқа ауытқулары [даму кемістіктері]

Z92.5 Q40.8

472. Қарын қақпасының туа біткен гипертрофиялық 
тарылуы

Z92.5 Q40.9

473. Көкеттің өңештік тесігінің туа біткен жарығы Z92.5 Q41

474.
Он екі елі ішектің туа біткен жоқтығы, атрезиясы мен 
тарылуы

Z92.5 Q41.0

475. Аш ішектің туа біткен жоқтығы, атрезиясы мен 
тарылуы

Z92.5 Q41.1

476. Мықын ішектің туа біткен жоқтығы, атрезиясы мен 
тарылуы

Z92.5 Q41.2

477.
Жіңішке ішектің анықталған басқа бөліктерінің туа 
біткен жоқтығы, атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q41.8

478.
Жіңішке ішектің анықталмаған бөлігінің туа біткен 
жоқтығы, атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q41.9

479.
Тоқ ішектің туа біткен жоқтығы, атрезиясы мен 
тарылуы

Z92.5 Q42

480.
Тік ішектің жыланкөз қабаттасқан туа біткен жоқтығы,
атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q42.0

481.
Тік ішектің жыланкөзсіз туа біткен жоқтығы, 
атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q42.1

482.
Артқы өтістің жыланкөз қабаттасқан туа біткен 
жоқтығы, атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q42.2

483.
Артқы өтістің жыланкөзсіз туа біткен жоқтығы, 
атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q42.3

484.
Тоқ ішектің басқа бөліктерінің туа біткен жоқтығы, 
атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q42.8

485.
Тоқ ішектің анықталмаған бөлігінің туа біткен 
жоқтығы, атрезиясы мен тарылуы

Z92.5 Q42.9

486.
Ішектің туа біткен басқа ауытқулары [даму 
кемістіктері]

Z92.5 Q43

487. Меккель бүйірқалтасы Z92.5 Q43.0

488. Гиршпрунг ауруы Z92.5 Q43.1



489. Жиек ішектің туа біткен қызметтік басқа ауытқулары Z92.5 Q43.2

490. Ішектің бекітілуінің туа біткен ауытқулары Z92.5 Q43.3

491. Ішектің қосарлануы Z92.5 Q43.4

492. Орнынан ығысқан артқы өтіс Z92.5 Q43.5

493. Тік ішек пен артқы өтістің туа біткен жыланкөзі Z92.5 Q43.6

494. Сақталған клоака Z92.5 Q43.7

495. Ішектің туа біткен анықталған басқа ауытқулары Z92.5 Q43.8

496. Ішектің туа біткен анықталмаған ауытқулары Z92.5 Q43.9

497. Өтқуықтың, өт түтіктері мен бауырдың туа біткен 
ауытқулары [даму кемістіктері]

Z92.5 Q44

498. Өтқуықтың туғаннан болмауы, аплазиясы мен 
гипоплазиясы

Z92.5 Q44.0

499. Өтқуықтың туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q44.1

500. Өт түтіктерінің бітеу болуы Z92.5 Q44.2

501. Өт түтіктерінің туа біткен тарылуы мен бітелуі Z92.5 Q44.3

502. Өт түтігінің жылауығы Z92.5 Q44.4

503. Өт түтіктерінің туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q44.5

504. Бауырдың жылауықтық ауруы Z92.5 Q44.6

505. Бауырдың туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q44.7

506. Ас қорыту ағзаларының туа біткен басқа ауытқулары [
даму кемістіктері]

Z92.5 Q45

507. Ұйқыбездің туғаннан болмауы, аплазиясы мен 
гипоплазиясы

Z92.5 Q45.0

508. Сақина тәрізді ұйқыбез Z92.5 Q45.1

509. Ұйқыбездің туа біткен жылауығы Z92.5 Q45.2

510. Ұйқыбез бен оның түтіктерінің туа біткен басқа 
ауытқулары

Z92.5 Q45.3

511. Ас қорыту ағзаларының туа біткен анықталған басқа 
ауытқулары

Z92.5 Q45.8

512. Ас қорыту ағзаларының анықталмаған даму кемістігі Z92.5 Q45.9

513.
Аналық бездердің, фаллопи түтіктері мен жалпақ 
байламдардың туа біткен ауытқулары [даму 
кемістіктері]

Z92.5 Q50

514. Аналық бездің туғаннан болмауы Z92.5 Q50.0

515. Аналық без дамуының жылауықтық ауытқуы Z92.5 Q50.1

516. Аналық бездің туғаннан бұралып қалуы Z92.5 Q50.2

517. Аналық бездің туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q50.3

518. Фаллопи түтігінің эмбрионалдық жылауығы Z92.5 Q50.4

519. Жалпақ байламның эмбрионалдық жылауығы Z92.5 Q50.5

520. Фаллопи түтігі мен жалпақ байламның туа біткен 
басқа ауытқулары

Z92.5 Q50.6

521. Жатыр денесі мен мойнының туа біткен ауытқулары [
даму кемістіктері]

Z92.5 Q51

522. Жатырдың туғаннан болмауы мен аплазиясы Z92.5 Q51.0



523. Жатыр мойны мен қынаптың қосарлануы қабаттасқан 
жатыр денесінің қосарлануы

Z92.5 Q51.1

524. Жатырдың басқа қосарланулары Z92.5 Q51.2

525. Екі мүйізді жатыр Z92.5 Q51.3

526. Бір мүйізді жатыр Z92.5 Q51.4

527. Жатыр мойнының туғаннан болмауы мен аплазиясы Z92.5 Q51.5

528. Жатыр мойнының эмбрионалдық жылауығы Z92.5 Q51.6

529.
Жатыр мен ас қорыту және несеп шығару жолдары 
арасындағы туа біткен жыланкөз

Z92.5 Q51.7

530.
Жатыр денесі мен мойнының туа біткен басқа 
ауытқулары

Z92.5 Q51.8

531. Жатыр денесі мен мойнының туа біткен анықталмаған 
ауытқулары

Z92.5 Q51.9

532. Бүйрек көп жылауықтылығы, балалар типі Z92.5 Q61.1

533. Бүйрек көп жылауықтылығы, ересектер типі Z92.5 Q61.2

534. Бүйрек дисплазиясы Z92.5 Q61.4

535. Бүйректің медуллалық жылауықтануы Z92.5 Q61.5

536. Бүйректің басқа жылауықты аурулары Z92.5 Q61.8

537. Бүйректің анықталмаған жылауықты ауруы Z92.5 Q61.9

538. Туа біткен гидронефроз Z92.5 Q62.0

539. Несепағардың атрезиясы мен тарылуы Z92.5 Q62.1

540. Несепағардың туа біткен кеңеюі [туа біткен 
мегалоуретер]

Z92.5 Q62.2

541. Бүйрек түбегі мен несепағар өткізгіштігінің туа біткен 
басқа бұзылулары

Z92.5 Q62.3

542. Несепағардың туғаннан болмауы Z92.5 Q62.4

543. Несепағардың қосарлануы Z92.5 Q62.5

544. Несепағардың дұрыс орналаспауы Z92.5 Q62.6

545. Туа біткен несепқуық-несепағар-бүйрек рефлюксі Z92.5 Q62.7

546. Несепағардың туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q62.8

547. Бүйректің туа біткен басқа ауытқулары [даму 
кемістіктері]

Z92.5 Q63

548. Қосымша бүйрек Z92.5 Q63.0

549. Қосылған, бөлікті және таға тәрізді бүйрек Z92.5 Q63.1

550. Орнынан ығысқан бүйрек Z92.5 Q63.2

551. Гиперпластикалық және алып бүйрек Z92.5 Q63.3

552. Бүйректің туа біткен анықталған басқа ауытқулары Z92.5 Q63.8

553. Бүйректің туа біткен анықталмаған ауытқуы Z92.5 Q63.9

554. Эписпадия Z92.5 Q64.0

555. Несепқуық экстрофиясы Z92.5 Q64.1

556.
Еркек несеп шығаратын өзегінің туа біткен артқы 
қақпақшалары

Z92.5 Q64.2

557.
Еркек несеп шығаратын өзегі мен несепқуық мойны 
атрезиясы мен тарылуының басқа түрлері

Z92.5 Q64.3

558. Несеп түтігінің ауытқуы [урахус] Z92.5 Q64.4



559. Несепқуық пен еркек несеп шығаратын өзегінің 
туғаннан болмауы

Z92.5 Q64.5

560. Несепқуықтың туа біткен бүйірқалтасы Z92.5 Q64.6

561.
Несепқуық пен еркек несеп шығаратын өзегінің туа 
біткен басқа ауытқулары

Z92.5 Q64.7

562.
Несеп шығару жүйесінің туа біткен анықталған басқа 
ауытқулары

Z92.5 Q64.8

563. Несеп шығару жүйесінің туа біткен анықталмаған 
ауытқулары

Z92.5 Q64.9

564. Сан пішінінің туа біткен өзгерулері Z92.5 Q65

565. Аяқ ұшының пішінінің туа біткен өзгерулері Z92.5 Q66

566. Бас, бет, омыртқа бағаны және кеуде торы пішінінің 
сүйек-бұлшық еттік туа біткен өзгеруі

Z92.5 Q67

567. Сүйек-бұлшық еттік пішіндердің туа біткен басқа 
өзгерулері

Z92.5 Q68

568. Полидактилия Z92.5 Q69

569. Синдактилия Z92.5 Q70

570. Қолды қысқартатын ақаулар Z92.5 Q71

571. Аяқты қысқартатын ақаулар Z92.5 Q72

572. Қол-аяқты қысқартушы ақаулар Z92.5 Q73

573. Қолдың туа біткен басқа ауытқулары [даму 
кемістіктері]

Z92.5 Q74

574. Бас сүйек пен бетсүйектерінің туа біткен басқа 
ауытқулары [даму кемістіктері]

Z92.5 Q75

575. Омыртқа бағаны мен кеуде торы сүйектерінің туа 
біткен ауытқулары [даму кемістіктері

Z92.5 Q76

576. Түтік тәрізді сүйектер мен омыртқа дамуының 
ақаулары қабаттасқан остеохондродисплазия

Z92.5 Q77

577. Басқа остеохондродисплазиялар Z92.5 Q78

578. Сүйек-бұлшық ет жүйесінің басқа айдарларда 
жіктелмеген туа біткен ауытқулары [даму кемістіктері]

Z92.5 Q79

579. Көкеттің туа біткен жарығы Z92.5 Q79.0

580. Көкет дамуының басқа кемістіктері Z92.5 Q79.1

581. Экзомфалоз Z92.5 Q79.2

582. Гастрошиз Z92.5 Q79.3

583. Өрік тәрізді кіндік синдромы Z92.5 Q79.4

584. Құрсақ қабырғасының туа біткен басқа ауытқулары Z92.5 Q79.5

585. Туа біткен глаукома Z92.5 Q15.0

586. Туа біткен катаракта Z92.5 Q12.0

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


